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71/313.   Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemine 
ilişkin İstatistik Komisyonunun çalışmaları

Genel Kurul,

Genel Kurul'un 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündemini kabul ettiği 25 Eylül 2015 
tarihli ve 70/1 sayılı kararını yeniden teyit ederek,

Ayrıca 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündeminin uygulanmasında hiç kimsenin geride 
bırakılmayacağı, 2030 Gündeminin insan merkezli, evrensel ve dönüştürücü olduğu, 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve hedeflerinin entegre ve bölünmez olduğu ve 
sürdürülebilir kalkınmanın üç boyutunu (ekonomik, sosyal ve çevresel) dengelediği insanlar 
için bir eylem planı olduğu taahhüdünü teyit ederek, Gezegen ve refah için daha geniş bir 
özgürlük içinde evrensel barışı güçlendirmeyi amaçlayan, tüm ülkeler ve paydaşlar tarafından 
uygulanacak, işbirliğine dayalı ortaklık içinde hareket eden ve Gündem'de tanınan tüm ilkeleri 
yeniden teyit eden ve aşırı yoksulluk da dahil olmak üzere tüm biçimleri ve boyutlarıyla 
yoksulluğun ortadan kaldırılmasının en büyük küresel zorluk ve sürdürülebilir kalkınma için 
vazgeçilmez bir gereklilik olduğunu belirten bir belgedir,

Genel Kurul'un 70/1 sayılı kararıyla Sürdürülebilir Kalkınma Amaç ve hedeflerinin, 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedef Göstergeleri Kurumlar ve Uzman Grubu tarafından geliştirilen 
bir dizi küresel gösterge kullanılarak izlenmesine ve gözden geçirilmesine karar verdiğini 
hatırlatarak,

Aynı kararda Genel Kurul'un, sürdürülebilir kalkınmaya ilişkin üst düzey siyasi forumda 
2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündeminin takibi ve gözden geçirilmesinin, İstatistik 
Komisyonu tarafından kabul edildiği üzere küresel gösterge çerçevesine dayalı olarak Birleşmiş 
Milletler sistemi ile işbirliği içinde Genel Sekreter tarafından hazırlanacak Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedeflerine ilişkin yıllık ilerleme raporu ile bilgilendirilmesini kabul ettiğini de 
hatırlatarak,

İlerlemenin ölçülmesine yardımcı olmak ve hiç kimsenin geride kalmamasını sağlamak 
için kaliteli, erişilebilir, zamanında ve güvenilir ayrıştırılmış verilere duyulan ihtiyacın 
vurgulanması,

Gelişmekte olan ülkelerde ulusal veri sistemlerinin ve değerlendirme programlarının 
güçlendirilmesi ihtiyacının teyit edilmesi,
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Genel Kurul'un Resmi İstatistiklerin Temel İlkelerini onayladığı ve etkili olabilmesi için 
istatistik çalışmalarını yöneten temel değer ve ilkelerin yasal ve kurumsal çerçevelerle güvence 
altına alınması ve tüm siyasi düzeylerde ve ulusal istatistik sistemlerindeki tüm paydaşlar 
tarafından saygı görmesi gerektiğini vurguladığı 29 Ocak 2014 tarihli ve 68/261 sayılı kararını 
hatırlatarak,

Ekonomik ve Sosyal Konsey'24 Temmuz 2006 tarihli ve 2006/6 sayılı kararını da 
hatırlatarak, bu kararda Konsey, Sekretarya Ekonomik ve Sosyal İşler Dairesi İstatistik 
Bölümü, bölgesel komisyonlar ve uluslararası ajanslar da dahil olmak üzere Birleşmiş Milletler 
sistemini, özellikle gelişmekte olan ülkelerin ulusal istatistik kapasitesinin oluşturulması ve 
güçlendirilmesine yönelik ulusal çabaları desteklemeye çağırmış ve tüm uluslararası ajansları, 
ilgili ülkelerle istişarelerin ardından güvenilir imputasyonlar için belirli ülke verileri mevcut 
olmadığı sürece imputasyondan kaçınmak ve şeffaf metodolojiler  da dahil olmak üzere tüm 
göstergelerin kapsamını, şeffaflığını ve raporlamasını iyileştirmeye davet etmiştir,

Genel Kurul'un, Üye Devletlerin cinsiyet, yaş, coğrafya, gelir, ırk, etnik köken, göçmen 
statüsü, engellilik ve ulusal bağlamlarla ilgili diğer özelliklere göre ayrıştırılmış yüksek kaliteli, 
zamanında ve güvenilir verileri artırmaya ve kullanmaya çalışacaklarını belirttikleri Üçüncü 
Uluslararası Kalkınma Finansmanı Konferansı Addis Ababa Eylem Gündemini onayladığı 27 
Temmuz 2015 tarihli ve 69/313 sayılı kararını yeniden teyit ,

Aynı kararda Üye Devletlerin, en az gelişmiş ülkeler, denize kıyısı olmayan gelişmekte 
olan ülkeler ve gelişmekte olan küçük ada devletleri de dahil olmak üzere gelişmekte olan 
ülkelere bu amaçla kapasite geliştirme desteğini artıracaklarını ve ulusal istatistik makamlarının 
ve bürolarının kapasitesini daha da güçlendirmek için teknik ve mali destek de dahil olmak 
üzere uluslararası işbirliği belirttiklerini hatırlatarak,

1. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündemi 
hedefleri için, Sürdürülebilir Kalkınma Hedef Göstergeleri Kurumlar Arası ve Uzman Grubu 
tarafından geliştirilen, 1 bu kararın ekinde yer alan ve İstatistik Komisyonu tarafından 7-10 Mart 
2017 tarihlerinde düzenlenen kırk sekizinci oturumunda kabul edilen küresel gösterge 
çerçevesini kabul eder, Komisyon tarafından 2020 yılında yapılacak elli birinci oturumunda ve 
2025 yılında yapılacak elli altıncı oturumunda kapsamlı bir şekilde gözden geçirilecek ve Üye 
Devletler tarafından geliştirilecek bölgesel ve ulusal düzeydeki göstergelerle tamamlanacak 
olan ilk gösterge setini içeren gönüllü ve ülke liderliğinde bir araç olarak;

2. İstatistik Komisyonu'ndan, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve hedeflerinin 
takibi ve gözden geçirilmesine yönelik küresel gösterge çerçevesinin tam olarak 
uygulanabilmesi için gerektiğinde uluslararası istatistik standartları, yöntemleri ve kılavuzları 
geliştirmeye yönelik maddi ve teknik çalışmaları koordine etmesini talep eder;

3. Ayrıca, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi Göstergeleri Kurumlar Arası ve Uzman 
Grubu aracılığıyla İstatistik Komisyonu'ndan, kapsam, hedeflerle uyum, terimlerin tanımı ve 
meta verilerin geliştirilmesi konularını ele almak ve küresel gösterge çerçevesini daha da 
iyileştirmesini ve geliştirmesini talep eder.

1 Karar 70/1.
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Yeni metodolojiler ve veriler elde edildikçe bunların periyodik olarak gözden geçirilmesi de 
dahil olmak üzere uygulama;

4. Genel Sekreterden, Hedeflere ilişkin yıllık ilerleme raporunu bilgilendirmek ve 
ülkeler hakkında sunulan ve bölgesel ve küresel toplamlar için kullanılan veri, istatistik ve meta 
verilerde şeffaflığı sağlamak için Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri küresel gösterge veri 
tabanını sürdürmeye devam etmesini talep eder;

5. Ayrıca Genel Sekreterden, veri raporlama kanallarını geliştirmek ve mevcut 
kaynaklar dâhilinde Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve hedeflerinin takibi ve gözden 
geçirilmesinde kullanılan göstergeler için veri ve istatistiklerin uyumlaştırılması ve tutarlılığının 
sağlanması amacıyla ulusal istatistik sistemleri ile ilgili uluslararası ve bölgesel kuruluşlar 
arasındaki işbirliğini kolaylaştırmaya devam etmesini talep eder;

6. Resmi istatistiklerin ve ulusal istatistik sistemlerinden elde edilen verilerin küresel 
gösterge çerçevesi için gerekli temeli oluşturduğunu vurgular, ulusal istatistik sistemlerinin, 
uygun olduğu şekilde, 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündeminin yeni veri ihtiyaçlarını 
karşılamak için yeni veri kaynaklarını sistemlerine entegre etmenin yollarını araştırmalarını 
tavsiye eder ve ayrıca ulusal istatistik sisteminin koordinatörü olarak ulusal istatistik ofislerinin 
vurgular;

7. Uluslararası kuruluşları, küresel incelemeyi ulusal istatistik sistemleri tarafından 
üretilen verilere dayandırmaya ve güvenilir tahminler için belirli ülke verilerinin mevcut 
olmaması halinde, yayınlamadan önce modellenmiş tahminler üretmek ve doğrulamak için ilgili 
ülkelere danışmaya çağırır; mükerrer raporlardan kaçınmak, verilerin tutarlılığını sağlamak ve 
ülkeler üzerindeki yanıt yüklerini azaltmak için uluslararası kuruluşlar arasındaki iletişim ve 
koordinasyonun güçlendirilmesi çağrısında bulunur ve uluslararası kuruluşları, uluslararası 
karşılaştırılabilirlik için ülke verilerini uyumlaştırmak ve şeffaf mekanizmalar yoluyla 
tahminler üretmek için kullanılan metodolojileri sağlamaya çağırır;

8. Küresel istatistik sisteminin tüm faaliyetlerinin Resmi İstatistiklerin Temel 
İlkelerine 2 ve 2006/6 sayılı Ekonomik ve Sosyal Konsey kararına tam olarak bağlı kalınarak 
yürütülmesi gerektiğini vurgular;

9. 15-18 Ocak 2017 tarihleri arasında Güney Afrika'nın Cape kentinde düzenlenen ilk 
Birleşmiş Milletler Dünya Forumu'nda başlatılan ve İstatistik Komisyonu tarafından kırk 
sekizinci oturumunda onaylanan ve Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemine ilişkin 
istatistiki kapasite geliştirmenin tartışılması, planlanması, uygulanması ve değerlendirilmesi 
için bir çerçeve sunan Sürdürülebilir Kalkınma Verileri için Cape Town Küresel Eylem Planını 
memnuniyetle karşılar;

10. İstatistik Komisyonu'nun Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ile ilgili istatistiki 
boşluklar ve kapasite geliştirme ihtiyaçları konusunda sürdürülebilir kalkınmaya ilişkin üst 
düzey siyasi forumdaki tartışmaları bilgilendirmesi gerektiğini vurgular;

11. Ülkeleri, Birleşmiş Milletler fonlarını ve programlarını, uzman kuruluşları, 
bölgesel komisyonlar da dahil olmak üzere Sekretarya'yı, Bretton Woods kurumlarını, 
uluslararası kuruluşları ve ikili ve bölgesel finansman kuruluşlarını, ulusal istatistik ofisleri 
arasındaki koordinasyonu güçlendiren kapasite geliştirme de dahil olmak üzere, veri toplama 
istatistiksel kapasite geliştirmenin güçlendirilmesine yönelik , uygun şekilde ve yetkileri 
dahilinde, ulusal öncelikleri tanıyan ve yansıtan koordineli bir şekilde yoğunlaştırmaya çağırır

2 68/261 .sayılı Karar
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Başta Afrika ülkeleri, en az gelişmiş ülkeler, denize kıyısı olmayan gelişmekte olan ülkeler, 
gelişmekte olan küçük ada devletleri, orta gelirli ülkeler, çatışma durumundaki ülkeler ve 
çatışma sonrası ülkeler olmak üzere gelişmekte olan ülkelerde, mevcut tüm destek araçlarını 
kullanarak 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündeminin uygulanmasının ulusal düzeyde 
sahiplenilmesi.

90. genel kurul toplantısı
6 Temmuz 2017

Annex
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri için küresel gösterge çerçevesi
ve Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemi hedefleri

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi göstergeleri, ilgili olduğu durumlarda, Resmi 
İstatistiklerin Temel İlkelerine uygun olarak gelir, cinsiyet, yaş, ırk, etnik köken, göçmenlik 
durumu, engellilik ve coğrafi konum veya diğer özelliklere göre ayrıştırılmalıdır.(3)

Amaçlar ve hedefler (Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündeminden) Göstergeler

Hedef 1. Yoksulluğun her türlüsüne her yerde son vermek

1.1 2030 yılına kadar, her yerde tüm insanlar için aşırı 
yoksulluğun ortadan kaldırılması, şu anda
Günde 1.25 dolar

1.1.1 Cinsiyet, yaş, istihdam durumu ve coğrafi konuma 
(kentsel/kırsal) göre uluslararası yoksulluk sınırının altındaki 
nüfus oranı

1.2.1 Cinsiyet ve yaşa göre ulusal yoksulluk sınırının altında 
yaşayan nüfus oranı

1.2 2030'a kadar, ulusal tanımlara göre tüm boyutlarıyla 
yoksulluk içinde yaşayan her yaştan erkek, kadın ve çocuk 
oranının en az yarı yarıya azaltılması

1.2.2 Ulusal tanımlara göre tüm boyutlarıyla yoksulluk içinde 
yaşayan her yaştan erkek, kadın ve çocuk oranı

1.3 Tabanlar da dahil olmak üzere herkes için ulusal düzeyde 
uygun sosyal koruma sistemlerinin ve tedbirlerinin uygulanması 
ve 2030 yılına kadar yoksulların ve kırılgan grupların önemli 
ölçüde kapsama alınması

1.3.1 Cinsiyete göre, çocuklar, işsizler, yaşlılar, engelliler, 
hamile kadınlar, yeni doğanlar, iş kazası mağdurları, 
yoksullar ve kırılganlar ayrımında sosyal koruma 
tabanları/sistemleri tarafından kapsanan nüfus oranı

1.4.1 Temel hizmetlere erişimi olan hanelerde yaşayan 
nüfusun oranı

1.4 2030'a kadar, başta yoksullar ve savunmasızlar olmak üzere 
tüm kadın ve erkeklerin ekonomik kaynaklar üzerinde eşit 
haklara sahip olmalarının yanı sıra temel hizmetlere, arazi ve 
diğer mülkiyet biçimleri üzerinde mülkiyet ve kontrole, mirasa, 
doğal kaynaklara, uygun yeni teknolojilere ve mikrofinans da 
dahil olmak üzere finansal hizmetlere erişimlerinin sağlanması

1.4.2 Yasal olarak tanınmış belgelere sahip ve arazi 
üzerindeki haklarını güvenli olarak algılayan toplam yetişkin 
nüfusun cinsiyete ve arazi kullanım türüne göre oranı

1.5.1 100.000 nüfus başına afetlerden kaynaklanan ölüm, 
kayıp ve doğrudan etkilenen kişi sayısı

1.5 2030'a kadar ve hassas durumdakilerin dayanıklılığının 
artırılması ve iklimle ilgili aşırı olaylara ve diğer ekonomik, 
sosyal ve çevresel şoklara ve afetlere maruz kalma ve 
kırılganlıklarının azaltılması

1.5.2 Küresel gayri safi yurtiçi hasılaya (GSYH) oranla 
afetlere doğrudan ekonomik kayıp

3 68/261 .sayılı Karar
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Amaçlar ve hedefler (Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündeminden) Göstergeler

1.5.3 2015-2030 Sendai Afet Risk Azaltma Çerçevesi 
doğrultusunda ulusal afet risk azaltma stratejilerini 
benimseyen ve uygulayan ülke sayısı

1.5.4 Ulusal afet risk azaltma stratejileri doğrultusunda yerel 
afet risk azaltma stratejilerini benimseyen ve uygulayan yerel 
yönetimlerin oranı

1.a.1 Hükümet tarafından doğrudan yoksulluğu azaltma 
programlarına tahsis edilen yurt içi kaynakların oranı

1.a Başta en az gelişmiş ülkeler olmak üzere, gelişmekte olan 
ülkelerin yoksulluğu tüm boyutlarıyla sona erdirmeye yönelik 
program ve politikaları uygulamaları için yeterli ve öngörülebilir 
araçlar sağlamak amacıyla, gelişmiş kalkınma işbirliği de dahil 
olmak üzere, çeşitli  önemli ölçüde kaynak seferber edilmesini 
sağlamak

1.a.2 Temel hizmetler (eğitim, sağlık ve sosyal koruma) için 
yapılan toplam hükümet harcamalarının oranı

1.a.3 Yoksulluğu azaltma programlarına doğrudan tahsis 
edilen toplam hibe ve borç yaratmayan girişlerin GSYİH'ye 
oranı

1.b Yoksulluğu ortadan kaldırmaya yönelik eylemlere 
hızlandırılmış yatırımı desteklemek için ulusal, bölgesel 
ve uluslararası düzeylerde, yoksul yanlısı ve toplumsal 
cinsiyete duyarlı kalkınma stratejilerine dayalı sağlam 
politika çerçeveleri oluşturmak

1.b.1 Hükümetin kadınlara, yoksullara ve hassas gruplara 
orantısız fayda sağlayan sektörlere yaptığı tekrarlayan ve 
sermaye harcamalarının oranı

Hedef 2. Açlığa son vermek, gıda güvenliğini sağlamak ve beslenmeyi iyileştirmek ve sürdürülebilir tarımı teşvik etmek

2.1.1   Yetersiz beslenmenin yaygınlığı2.1 2030'a kadar açlığın sona erdirilmesi ve başta yoksullar ve 
bebekler de dahil olmak üzere hassas durumdaki insanlar 
olmak üzere tüm insanların tüm yıl boyunca güvenli, besleyici 
ve yeterli gıdaya erişiminin sağlanması

2.1.2 Gıda Güvensizliği Deneyim Ölçeğine (FIES) dayalı 
olarak nüfusta orta veya şiddetli gıda güvensizliği yaygınlığı

2.2.1 5 yaş altı çocuklar arasında bodurluk prevalansı (Dünya 
Sağlık Örgütü (DSÖ) Çocuk Büyüme Standartları 
medyanından <-2 standart sapma yaşa göre boy uzunluğu)

2.2 2030'a kadar, 5 yaş altı çocuklarda bodurluk ve israfla 
ilgili uluslararası kabul görmüş hedeflere 2025'e kadar 
ulaşılması ve ergenlik çağındaki kız çocuklarının, hamile ve 
emziren kadınların ve yaşlıların beslenme ihtiyaçlarının 
karşılanması da dahil olmak üzere her türlü yetersiz 
beslenmenin sona erdirilmesi 2.2.2 Türüne göre (israf ve aşırı kilo) 5 yaş altı çocuklar 

arasında yetersiz beslenme prevalansı (WHO Çocuk Büyüme 
Standartları  >+2 veya <-2 standart sapma)

2.3.1 Çiftçilik/mera/ormancılık işletme büyüklüğü sınıflarına 
göre işgücü birimi başına üretim hacmi

2.3 2030'a kadar, küçük ölçekli gıda üreticilerinin, özellikle de 
kadınların, yerli halkların, aile çiftçilerinin, çobanların ve 
balıkçıların, toprağa, diğer üretken kaynaklara ve girdilere, 
bilgiye, finansal hizmetlere, pazarlara ve katma değer ve tarım 
dışı istihdam fırsatlarına güvenli ve eşit erişimleri yoluyla 
tarımsal üretkenliklerinin ve gelirlerinin iki katına çıkarılması

2.3.2 Cinsiyet ve yerli statüsüne göre küçük ölçekli gıda 
üreticilerinin ortalama geliri

2.4 2030'a kadar, sürdürülebilir gıda üretim sistemlerinin 
sağlanması ve verimliliği ve üretimi artıran, ekosistemlerin 
korunmasına yardımcı olan ve iklim değişikliğine uyum 
kapasitesini güçlendiren dirençli tarım uygulamalarının hayata 
geçirilmesi,
aşırı hava koşulları, kuraklık, sel ve diğer felaketler ile arazi ve 
toprak kalitesini kademeli olarak iyileştiren

2.4.1 Üretken ve sürdürülebilir tarım yapılan tarımsal alan 
oranı
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Amaçlar ve hedefler (Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündeminden) Göstergeler

2.5.1 Orta veya uzun vadeli koruma tesislerinde güvence 
altına alınan gıda ve tarıma yönelik bitki ve hayvan genetik 
kaynaklarının sayısı

2.5 2020'ye kadar, ulusal, bölgesel ve uluslararası düzeylerde 
sağlıklı bir şekilde yönetilen ve çeşitlendirilen tohum ve bitki 
bankaları da dahil olmak üzere, tohumların, kültür bitkilerinin 
çiftlikte yetiştirilen ve evcilleştirilen hayvanların ve bunlarla 
ilişkili yabani türlerin genetik çeşitliliğinin korunması ve 
genetik kaynakların ve ilgili geleneksel bilginin kullanımından 
doğan faydalara erişimin ve bu faydaların adil ve hakkaniyetli 
paylaşımının uluslararası düzeyde kabul edildiği şekilde teşvik 
edilmesi

2.5.2 Risk altında, risk altında değil veya bilinmeyen 
düzeyde yok olma riski altında olarak sınıflandırılan yerel 
ırkların oranı

2.a.1 Kamu harcamaları için tarıma yönelim endeksi2.a Başta en az gelişmiş ülkeler olmak üzere gelişmekte olan 
ülkelerde tarımsal üretim kapasitesini artırmak için kırsal 
altyapı, tarımsal araştırma ve yayım hizmetleri, teknoloji 
geliştirme ve bitki ve hayvan gen bankalarına yapılan 
yatırımların, güçlendirilmiş uluslararası işbirliği de dahil olmak 
üzere artırılması

2.a.2 Tarım sektörüne yönelik toplam resmi akışlar (resmi 
kalkınma yardımı artı diğer resmi )

2.b Doha Kalkınma Turu'nun yetkisine uygun olarak, her türlü 
tarımsal ihracat sübvansiyonunun ve eşdeğer etkiye sahip tüm 
ihracat tedbirlerinin paralel olarak ortadan kaldırılması da dahil 
olmak üzere, dünya tarım piyasalarındaki ticari kısıtlamaların 
ve çarpıklıkların düzeltilmesi ve önlenmesi

2.b.1   Tarımsal ihracat sübvansiyonları

2.c Gıda fiyatlarındaki aşırı dalgalanmaların sınırlandırılmasına 
yardımcı olmak amacıyla gıda emtia piyasalarının ve bunların 
türevlerinin düzgün işlemesini sağlayacak ve gıda rezervleri de 
dahil olmak üzere piyasa bilgilerine zamanında erişimi 
kolaylaştıracak tedbirlerin kabul edilmesi

2.c.1   Gıda fiyat anomalilerinin göstergesi

Hedef 3. Her yaşta herkes için sağlıklı yaşamlar sağlamak ve refahı teşvik etmek

3.1.1   Anne ölüm oranı3.1 2030'a kadar küresel anne ölüm oranının 100.000 canlı 
doğumda 70'in altına 

3.1.2 Nitelikli sağlık personeli tarafından müdahale edilen 
doğumların oranı

3.2.1   5 yaş altı ölüm oranı3.2 2030 yılına , tüm ülkelerin yenidoğan ölümlerini en az 
1.000 canlı doğumda 12'ye ve 5 yaş altı çocuk ölümlerini en az 
1.000 canlı doğumda 25' düşürmeyi hedeflemesiyle, yenidoğan 
ve 5 yaş altı çocuklarda önlenebilir ölümlerin sona erdirilmesi

3.2.2   Yenidoğan ölüm oranı

3.3.1 Cinsiyete, yaşa ve kilit popülasyonlara göre, enfekte 
olmayan 1.000  başına yeni HIV enfeksiyonu sayısı

3.3 2030'a kadar AIDS, tüberküloz, sıtma ve ihmal edilen 
tropikal hastalık salgınlarının sona erdirilmesi ve hepatit, su 
kaynaklı hastalıklar ve diğer bulaşıcı hastalıklarla mücadele 
edilmesi 3.3.2   100.000 nüfus başına tüberküloz insidansı

3.3.3   1.000 nüfus başına sıtma insidansı

3.3.4   100.000 nüfus başına Hepatit B insidansı

3.3.5 İhmal edilen tropikal hastalıklara karşı müdahaleye 
ihtiyaç duyan kişi sayısı

3.4.1 Kardiyovasküler hastalık, kanser, diyabet veya kronik 
solunum yolu hastalığına atfedilen ölüm oranı

3.4 2030'a kadar, önleme ve tedavi yoluyla bulaşıcı olmayan 
hastalıklardan kaynaklanan erken ölümlerin üçte bir oranında 
azaltılması ve ruh sağlığı ve esenliğinin teşvik edilmesi

3.4.2   İntihar ölüm oranı
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3.5 Uyuşturucu madde ve zararlı alkol kullanımı da dahil 
olmak üzere madde bağımlılığının önlenmesi ve tedavisinin 
güçlendirilmesi

3.5.1 Madde kullanım bozuklukları için tedavi 
müdahalelerinin (farmakolojik, psikososyal ve rehabilitasyon 
ve bakım sonrası hizmetler) kapsamı

3.5.2 Ulusal bağlama göre bir takvim yılı içinde litre saf 
alkol cinsinden kişi başına alkol tüketimi (15 yaş ve üstü) 
olarak tanımlanan zararlı alkol kullanımı

3.6 2020 yılına kadar, karayolu trafik kazalarından 
kaynaklanan küresel ölüm ve yaralanma sayısının yarıya 
indirilmesi

3.6.1   Karayolu trafik yaralanmalarına bağlı ölüm oranı

3.7.1 Aile planlaması ihtiyacı modern yöntemlerle karşılanan 
üreme çağındaki (15-49 yaş arası) kadınların oranı

3.7 2030'a kadar, aile planlaması, bilgilendirme ve eğitim de 
dahil olmak üzere cinsel sağlık ve üreme sağlığı hizmetlerine 
evrensel erişimin sağlanması ve üreme sağlığının ulusal strateji 
ve programlara entegre edilmesi

3.7.2 Ergen doğum oranı (10-14 yaş; 15-19 yaş), söz konusu 
yaş grubundaki 1.000 kadın başına

3.8 Finansal risk koruması, kaliteli temel sağlık hizmetlerine 
erişim ve herkes için güvenli, etkili, kaliteli ve uygun fiyatlı 
temel ilaçlara ve aşılara erişim dahil olmak üzere evrensel 
sağlık kapsamına ulaşılması

3.8.1 Temel sağlık hizmetlerinin kapsamı (genel ve en 
dezavantajlı nüfus arasında üreme, anne, yenidoğan ve çocuk 
sağlığı, bulaşıcı hastalıklar, bulaşıcı olmayan hastalıklar ve 
hizmet kapasitesi ve erişimi içeren izleyici müdahalelere 
dayalı temel hizmetlerin ortalama kapsamı olarak tanımlanır)

3.8.2 Toplam hane halkı harcaması veya gelirinin bir payı 
olarak sağlık için büyük hane halkı harcamaları olan nüfus 
oranı

3.9.1 Evsel ve dış ortam hava kirliliğine atfedilen ölüm oranı3.9 2030 yılına kadar, tehlikeli kimyasallardan ve hava, su ve 
toprak kirliliği ve kontaminasyonundan kaynaklanan ölüm ve 
hastalıkların sayısının önemli ölçüde azaltılması

3.9.2 Güvenli olmayan su, güvenli olmayan sanitasyon ve 
hijyen eksikliğine atfedilen ölüm oranı (güvenli olmayan 
Herkes için Su, Sanitasyon ve Hijyen (WASH) hizmetlerine 
maruz kalma)
3.9.3   Kasıtsız zehirlenmelere atfedilen ölüm oranı

3.a Dünya Sağlık Örgütü Tütün Kontrolü Çerçeve 
Sözleşmesi'nin tüm ülkelerde uygun şekilde uygulanmasının 
güçlendirilmesi

3.a.1 15 yaş ve üzeri kişiler arasında mevcut tütün 
kullanımının yaşa göre standardize edilmiş yaygınlığı

3.b Gelişmekte olan ülkeleri öncelikli olarak etkileyen bulaşıcı 
ve bulaşıcı olmayan hastalıklara yönelik aşı ve ilaçların 
araştırılması ve geliştirilmesini desteklemek, TRIPS 
Anlaşması ve Halk Sağlığına ilişkin Doha Deklarasyonuna 
uygun olarak, gelişmekte olan ülkelerin Fikri Mülkiyet 
Haklarının Ticaretle Bağlantılı Yönlerine ilişkin Anlaşmada 
yer alan ve halkı korumaya yönelik esnekliklere ilişkin 
hükümleri tam olarak kullanma hakkını teyit eden uygun 
fiyatlı temel ilaç ve aşılara erişim sağlamak
sağlık ve özellikle herkesin ilaçlara erişiminin sağlanması

3.b.1 Ulusal programlarında yer alan tüm aşıların 
kapsadığı hedef nüfus oranı

3.b.2 Tıbbi araştırma ve temel sağlık sektörlerine yapılan 
toplam net resmi kalkınma yardımı

3.b.3 Sürdürülebilir bir temelde mevcut ve uygun fiyatlı 
temel ilaç setine sahip sağlık tesislerinin oranı
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3.c Başta en az gelişmiş ülkeler ve gelişmekte olan küçük ada 
devletleri olmak üzere, gelişmekte olan ülkelerde sağlık 
finansmanının ve sağlık işgücünün işe alınması, geliştirilmesi, 
eğitilmesi ve elde tutulmasının önemli ölçüde artırılması

3.c.1   Sağlık çalışanı yoğunluğu ve dağılımı

3.d Başta gelişmekte olan ülkeler olmak üzere tüm ülkelerin 
erken uyarı, risk azaltma ve ulusal ve küresel sağlık risklerinin 
yönetimi kapasitesinin güçlendirilmesi

3.d.1 Uluslararası Sağlık Tüzüğü (UST) kapasitesi ve sağlık 
acil durum hazırlığı

Hedef 4. Kapsayıcı ve eşitlikçi kaliteli eğitimin sağlanması ve herkes için yaşam boyu öğrenme fırsatlarının teşvik edilmesi

4.1 2030'a kadar, tüm kız ve erkek çocukların ilgili ve etkili 
öğrenme çıktılarına yol açan ücretsiz, eşitlikçi ve kaliteli ilk ve 
ortaöğretimi tamamlamalarının sağlanması

4.1.1 Cinsiyete göre (a) 2/3. sınıflarda; (b) ilköğretimin 
sonunda ve (c) ortaöğretimin sonunda (i) okuma ve (ii) 
matematikte en az asgari yeterlilik düzeyine ulaşan çocuk ve 
gençlerin oranı

4.2 2030'a kadar, tüm kız ve erkek çocukların ilköğretime 
hazır olmaları için kaliteli erken çocukluk gelişimi, bakımı ve 
okul öncesi eğitime sağlanması

4.2.1 Cinsiyete göre sağlık, öğrenme ve psikososyal refah 
açısından gelişimsel olarak yolunda 5 yaş altı çocukların oranı

4.2.2 Cinsiyete göre organize eğitime katılım oranı (resmi 
ilköğretime başlama yaşından bir yıl önce)

4.3 2030'a kadar tüm kadın ve erkeklerin üniversite de dahil 
olmak üzere uygun fiyatlı ve kaliteli teknik, mesleki ve 
yükseköğrenime eşit sağlanması

4.3.1 Cinsiyete göre gençlerin ve yetişkinlerin son 12 ay 
içinde örgün ve yaygın eğitim ve öğretime katılım oranı

4.4 2030'a kadar, istihdam, insana yakışır işler ve girişimcilik 
için teknik ve mesleki beceriler de dahil olmak üzere ilgili 
becerilere sahip gençlerin ve yetişkinlerin sayısının önemli 
ölçüde artırılması

4.4.1 Beceri türüne göre bilgi ve iletişim teknolojisi (BİT) 
becerilerine sahip genç ve yetişkinlerin oranı

4.5 2030'a kadar, eğitimde toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin 
ortadan kaldırılması ve engelliler, yerli halklar ve hassas 
durumdaki çocuklar da dahil olmak üzere hassas durumdaki 
kişilerin her düzeyde eğitime ve mesleki eğitime eşit erişiminin 
sağlanması

4.5.1 Bu listedeki ayrıştırılabilen tüm eğitim göstergeleri için 
eşitlik endeksleri (kadın/erkek, kırsal/kentsel, en alt/en üst 
refah dilimi ve veri elde edildikçe engellilik durumu, yerli 
halklar ve çatışmalardan etkilenenler gibi diğerleri)

4.6 2030'a kadar, tüm gençlerin ve hem erkek hem de kadın 
yetişkinlerin önemli bir bölümünün okuryazarlık ve aritmetik 
yeterliliğine ulaşmasının sağlanması

4.6.1 Belirli bir yaş grubundaki nüfusun işlevsel yeterlilikte en 
az sabit bir seviyeye ulaşma oranı
(a) okuryazarlık ve (b) aritmetik becerileri, cinsiyete göre

4.7 2030'a kadar tüm öğrencilerin, diğerlerinin yanı sıra 
sürdürülebilir kalkınma ve sürdürülebilir yaşam tarzları için 
eğitim, insan hakları, toplumsal cinsiyet eşitliği, barış ve 
şiddetsizlik kültürünün teşvik edilmesi de dahil olmak üzere 
sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek için gereken bilgi ve 
becerileri edinmelerinin sağlanması,
küresel vatandaşlık ve kültürel çeşitliliğin ve kültürün 
sürdürülebilir kalkınmaya katkısının takdir edilmesi

4.7.1   (i) Küresel vatandaşlık eğitiminin ve küresel 
vatandaşlık
(ii) toplumsal cinsiyet eşitliği ve insan hakları da dahil olmak 
üzere sürdürülebilir kalkınma için eğitim, (a) ulusal eğitim 
politikalarında; (b) müfredatta her düzeyde ana akımlaştırılır;
(c) öğretmen eğitimi; ve (d) öğrenci değerlendirmesi
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4.a Çocuklara, engellilere ve toplumsal cinsiyete duyarlı ve 
herkes için güvenli, şiddet içermeyen, kapsayıcı ve etkili 
öğrenme ortamları sağlayan eğitim tesisleri inşa etmek ve 
geliştirmek

4.a.1   (a) elektriğe erişimi olan okulların oranı;
(b) pedagojik amaçlı internet; (c) pedagojik amaçlı 
bilgisayarlar; (d) engelli öğrenciler için uyarlanmış altyapı 
ve materyaller; (e) temel içme suyu; (f) tek cinsiyetli temel 
sanitasyon tesisleri; ve
(g) temel el yıkama tesisleri (WASH gösterge tanımlarına 
göre)

4.b 2020'ye kadar, başta en az gelişmiş ülkeler, gelişmekte olan 
küçük ada devletleri ve Afrika ülkeleri olmak üzere gelişmekte 
olan ülkelere, gelişmiş ülkelerde ve diğer gelişmekte olan 
ülkelerde mesleki eğitim ve bilgi ve iletişim teknolojisi, teknik, 
mühendislik ve bilimsel programlar da dahil olmak üzere 
yükseköğretime kayıt için sağlanan bursların sayısının küresel 
olarak önemli ölçüde artırılması

4.b.1 Sektöre ve çalışma türüne göre burslar için resmi 
kalkınma yardımı akışlarının hacmi

4.c 2030'a kadar, başta en az gelişmiş ülkeler ve gelişmekte 
olan küçük ada devletleri olmak üzere gelişmekte olan 
ülkelerde öğretmen eğitimi için uluslararası işbirliği yoluyla 
nitelikli öğretmen arzının önemli ölçüde artırılması

4.c.1   (a) okul öncesi eğitimdeki öğretmenlerin oranı;
(b) ilköğretim; (c) alt ortaöğretim; ve (d) en azından asgari 
organize öğretmen eğitimi (örneğin pedagojik eğitim) almış 
olan üst ortaöğretim
Belirli bir ülkede ilgili düzeyde öğretmenlik yapmak için 
gereken hizmet öncesi veya hizmet içi

Hedef 5. Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve tüm kadın ve kız çocuklarının güçlendirilmesi

5.1 Her yerde tüm kadınlara ve kız çocuklarına yönelik her 
türlü ayrımcılığın sona erdirilmesi

5.1.1 Eşitliği teşvik etmek, uygulamak ve izlemek için 
yasal çerçevelerin mevcut olup olmadığı ve
cinsiyet temelinde ayrımcılık yapmama

5.2 İnsan ticareti, cinsel ve diğer sömürü türleri de dahil 
olmak üzere, kamusal ve özel alanda tüm kadınlara ve kız 
çocuklarına yönelik her türlü şiddetin ortadan kaldırılması

5.2.1 Son 12 ay içinde mevcut veya eski bir birlikte olduğu 
erkek tarafından fiziksel, cinsel veya psikolojik şiddete maruz 
bırakılan 15 yaş ve üzeri eşi ölmüş kadın ve kız çocuklarının 
şiddet türüne ve yaşa göre oranı

5.2.2 Yaşa ve olayın gerçekleştiği yere göre, son 12 ay 
içinde yakın partner dışındaki kişiler tarafından cinsel 
şiddete maruz bırakılan 15 yaş ve üzeri kadın ve kız 
çocuklarının oranı

5.3 Çocuk yaşta, erken ve zorla evlilik ve kadın sünneti gibi 
tüm zararlı uygulamaların ortadan kaldırılması

5.3.1 15 yaşından önce ve 18 yaşından önce evlenmiş veya bir 
birlikteliği olan 20-24 yaş arası kadınların oranı

5.3.2 Kadın sünneti/kesmesi geçirmiş 15-49 yaş arası kız 
çocuklarının ve kadınların yaşa göre oranı

5.4 Kamu hizmetlerinin, altyapının ve sosyal koruma 
politikalarının sağlanması ve paylaşımın teşvik edilmesi 
yoluyla ücretsiz bakım ve ev işlerinin tanınması ve bunlara 
değer verilmesi
ulusal olarak uygun şekilde hane ve aile içinde 
sorumluluk

5.4.1 Cinsiyet, yaş ve konuma göre ücretsiz ev işleri ve 
bakım işleri için harcanan zamanın oranı
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5.5.1 (a) ulusal parlamentolarda ve (b) yerel yönetimlerde 
kadınların sahip olduğu sandalye oranı

5.5 Kadınların siyasi, ekonomik ve kamusal yaşamda her 
düzeyde karar alma süreçlerine tam ve etkin katılımının ve 
liderlik için eşit fırsatlara sahip olmasının sağlanması

5.5.2   Yönetici pozisyonundaki kadınların oranı

5.6.1 Cinsel ilişkiler, gebeliği önleyici yöntem kullanımı ve 
üreme sağlığı hizmetleri konusunda kendi bilinçli kararlarını 
veren 15-49 yaş arası kadınların oranı

5.6 Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı Eylem 
Programı ve Pekin Eylem Platformu ile bunların gözden 
geçirme konferanslarının sonuç belgeleri uyarınca kabul 
edildiği  cinsel sağlık ve üreme sağlığı ile üreme haklarına 
evrensel erişimin sağlanması 5.6.2 15 yaş ve üzeri kadın ve erkeklerin cinsel sağlık ve 

üreme sağlığı hizmetleri, bilgi ve eğitime tam ve eşit 
erişimini güvence altına yasa ve yönetmeliklere sahip ülke 
sayısı

5.a.1 (a) Tarımsal arazi üzerinde mülkiyet veya güvence 
hakkına sahip toplam  nüfusun cinsiyete göre oranı; ve (b) 
tarımsal arazi sahipleri veya hak sahipleri arasında kadınların 
payı, mülkiyet türüne göre

5.a Kadınların ekonomik kaynaklar üzerinde eşit haklara sahip 
olmalarının yanı sıra toprak ve diğer mülkiyet biçimleri, 
finansal hizmetler, miras ve doğal kaynaklar üzerinde mülkiyet 
ve kontrole erişimlerinin sağlanması için ulusal yasalara uygun 
olarak reformlar yapılması

5.a.2 Yasal çerçevenin (örf ve adet hukuku dahil) kadınların 
toprak mülkiyeti ve/veya kontrolü üzerindeki eşit haklarını 
güvence altına aldığı ülkelerin oranı

5.b Kadınların güçlendirilmesini teşvik etmek üzere, özellikle 
bilgi ve iletişim teknolojileri olmak üzere, elverişli 
teknolojilerin kullanımının artırılması

5.b.1 Cinsiyete göre cep telefonu sahibi olan bireylerin oranı

5.c Toplumsal cinsiyet eşitliğinin teşvik edilmesi ve tüm 
kadınların ve kız çocuklarının her düzeyde güçlendirilmesi için 
sağlam politikaların ve uygulanabilir mevzuatın benimsenmesi 
ve güçlendirilmesi

5.c.1 Toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadınların güçlendirilmesi 
için kamu tahsisatlarını takip eden ve yapan sistemlere sahip 
ülkelerin oranı

Hedef 6. Herkes için su ve sanitasyonun mevcudiyetinin ve sürdürülebilir yönetiminin sağlanması

6.1 2030'a kadar herkes için güvenli ve uygun fiyatlı içme 
suyuna evrensel ve eşit erişimin sağlanması

6.1.1 Güvenli bir şekilde yönetilen içme suyu hizmetlerini 
kullanan nüfus oranı

6.2 2030'a kadar herkes için yeterli ve adil sanitasyon ve 
hijyene erişimin sağlanması ve kadınların, kız çocuklarının ve 
hassas durumdakilerin ihtiyaçlarına özel önem verilerek açık 
dışkılamanın sona erdirilmesi

6.2.1 Su ve sabunla el yıkama tesisi  dahil olmak üzere 
güvenli bir şekilde yönetilen sanitasyon hizmetlerini kullanan 
nüfus oranı

6.3.1   Güvenli bir şekilde arıtılan atık su oranı6.3 2030'a kadar, kirliliği azaltarak, atık boşaltımını ortadan 
kaldırarak ve tehlikeli kimyasalların ve malzemelerin 
salınımını en aza indirerek, arıtılmamış atık su oranını yarıya 
indirerek ve küresel olarak geri dönüşümü ve güvenli yeniden 
kullanımı önemli ölçüde artırarak su kalitesini iyileştirmek

6.3.2 Ortam suyu kalitesi iyi olan su kütlelerinin oranı

6.4.1   Zaman içinde su kullanım verimliliğindeki değişim6.4 2030'a kadar tüm sektörlerde su kullanım verimliliğinin 
önemli ölçüde artırılması ve su kıtlığını gidermek ve su 
kıtlığından muzdarip insan sayısını önemli ölçüde azaltmak 
için sürdürülebilir tatlı su çekimi ve tedarikinin sağlanması
su kıtlığı

6.4.2 Su stresi seviyesi: mevcut tatlı su kaynaklarının oranı 
olarak tatlı su çekimi
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6.5 2030'a kadar, uygun olduğunda sınır ötesi işbirliği de dahil 
olmak üzere her düzeyde entegre su kaynakları yönetiminin 
uygulanması

6.5.1 Entegre su kaynakları yönetimi uygulama derecesi 
(0-100)

6.5.2 Su işbirliği için operasyonel bir düzenlemeye 
sahip sınıraşan havza alanının oranı

6.6 2020'ye kadar dağlar, ormanlar, sulak alanlar, nehirler, 
akiferler ve göller dahil olmak üzere suyla ilgili ekosistemlerin 
korunması ve restore edilmesi

6.6.1 Su ile ilgili ekosistemlerin kapsamının zaman içindeki 
değişimi

6.a 2030'a kadar, su hasadı, tuzdan arındırma, su verimliliği, 
atık su arıtma, geri dönüşüm ve yeniden kullanım teknolojileri 
de dahil olmak üzere su ve sanitasyonla ilgili faaliyet ve 
programlarda gelişmekte olan ülkelere uluslararası işbirliği ve 
kapasite geliştirme desteğinin genişletilmesi

6.a.1 Hükümet tarafından koordine edilen bir harcama 
planının parçası olan su ve sanitasyonla ilgili resmi kalkınma 
yardımı miktarı

6.b Su ve sanitasyon yönetiminin iyileştirilmesinde yerel 
toplulukların katılımının desteklenmesi ve güçlendirilmesi

6.b.1 Yerel toplulukların su ve sanitasyon yönetimine 
katılımına yönelik politika ve prosedürleri oluşturmuş ve 
işleten yerel idari birimlerin oranı

Hedef 7. Herkes için uygun fiyatlı, güvenilir, sürdürülebilir ve modern enerjiye erişimin sağlanması

7.1.1   Elektriğe erişimi olan nüfus oranı7.1 2030'a kadar uygun fiyatlı, güvenilir ve modern enerji 
hizmetlerine evrensel erişimin sağlanması

7.1.2 Birincil olarak temiz yakıtlara ve teknolojiye nüfus 
oranı

7.2 2030'a kadar yenilenebilir enerjinin küresel enerji 
karışımındaki payının önemli ölçüde artırılması

7.2.1 Toplam nihai enerji tüketiminde yenilenebilir enerjinin 
payı

7.3 2030 yılına kadar enerji verimliliğindeki küresel iyileşme 
oranının iki katına 

7.3.1 Birincil enerji ve GSYİH açısından ölçülen enerji 
yoğunluğu

7.a 2030'a kadar, yenilenebilir enerji, enerji verimliliği ve 
gelişmiş ve daha temiz fosil yakıt teknolojisi dahil olmak üzere 
temiz enerji araştırma ve teknolojisine erişimi kolaylaştırmak 
için uluslararası işbirliğinin geliştirilmesi ve enerji altyapısı ve 
temiz enerji teknolojisine yatırımın teşvik edilmesi

7.a.1 Hibrit sistemler de dahil olmak üzere temiz enerji 
araştırma ve geliştirme ve yenilenebilir enerji üretimini 
desteklemek için gelişmekte olan ülkelere uluslararası 
finansal akışlar

7.b 2030'a kadar, başta en az gelişmiş ülkeler, gelişmekte olan 
küçük ada devletleri ve denize kıyısı olmayan gelişmekte olan 
ülkeler olmak üzere, gelişmekte olan ülkelerdeki herkes için 
modern ve sürdürülebilir enerji hizmetlerinin sağlanmasına 
yönelik altyapının genişletilmesi ve teknolojinin yükseltilmesi, 
ilgili destek programlarına uygun olarak

7.b.1 GSYH'nin bir oranı olarak enerji verimliliğine yapılan 
yatırımlar ve sürdürülebilir kalkınma hizmetlerine altyapı ve 
teknoloji için mali transferde doğrudan yabancı yatırım 
miktarı

Hedef 8. Sürekli, kapsayıcı ve sürdürülebilir ekonomik büyümenin, tam ve üretken istihdamın ve herkes için insana 
yakışır işin teşvik edilmesi

8.1 Kişi başına düşen ekonomik büyümenin ulusal koşullara 
uygun sürdürülmesi ve özellikle gayrisafi yurtiçi hasılanın yılda 
en az yüzde 7 oranında büyümesi
gelişmiş ülkeler

8.1.1   Kişi başına reel GSYİH'nin yıllık büyüme oranı



A/RES/71/313 Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemine ilişkin İstatistik Komisyonu Çalışmaları

12/26

Amaçlar ve hedefler (Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündeminden) Göstergeler

8.2 Yüksek katma değerli ve emek yoğun sektörlere 
odaklanmak da dahil olmak üzere çeşitlendirme, teknolojik 
iyileştirme ve yenilik yoluyla daha yüksek ekonomik 
üretkenlik düzeylerine ulaşmak

8.2.1 Çalışan kişi başına reel GSYİH'nin yıllık büyüme oranı

8.3 Üretken faaliyetleri, insana yakışır iş yaratmayı, 
girişimciliği, yaratıcılığı ve yenilikçiliği destekleyen kalkınma 
odaklı politikaların teşvik edilmesi ve finansal hizmetlere 
erişim de dahil olmak üzere mikro, küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin resmileştirilmesi ve büyümesinin desteklenmesi

8.3.1 Tarım dışı istihdamda kayıt dışı 
istihdamın oranı, cinsiyete göre

8.4.1 Malzeme ayak izi, kişi başına malzeme ayak izi ve 
GSYİH başına malzeme ayak izi

8.4 2030 yılına kadar tüketim ve üretimde küresel kaynak 
verimliliğinin aşamalı olarak iyileştirilmesi ve gelişmiş 
ülkelerin öncülüğünde Sürdürülebilir Tüketim ve Üretime 
ilişkin 10 Yıllık Program Çerçevesi uyarınca ekonomik 
büyümenin çevresel bozulmadan ayrıştırılması için çaba 
gösterilmesi

8.4.2 Yurtiçi malzeme tüketimi, kişi başına yurtiçi malzeme 
tüketimi ve GSYİH başına yurtiçi malzeme tüketimi

8.5.1 Mesleğe, yaşa ve engellilere göre kadın ve erkek 
çalışanların ortalama saatlik kazançları

8.5 2030'a kadar, gençler ve engelliler de dahil olmak üzere 
tüm kadınlar ve erkekler için tam ve üretken istihdam ve insana 
yakışır iş ve eşit değerde iş için eşit ücret sağlanması

8.5.2 Cinsiyete, yaşa ve engellilere göre işsizlik oranı

8.6 2020'ye kadar istihdam, eğitim veya öğretimde olmayan 
gençlerin oranının önemli ölçüde azaltılması

8.6.1 Eğitim, istihdam veya öğretimde olmayan gençlerin 
(15-24 yaş arası) oranı

8.7 Zorla çalıştırmayı ortadan kaldırmak, modern köleliği ve 
insan kaçakçılığını sona erdirmek ve çocuk askerlerin işe 
alınması ve kullanılması da dahil olmak üzere çocuk işçiliğinin 
en kötü biçimlerinin yasaklanmasını ve ortadan kaldırılmasını 
sağlamak için acil ve etkili önlemler alın ve 2025 yılına kadar 
çocuk işçiliğinin tüm biçimlerine son verin

8.7.1 Cinsiyete ve yaşa göre çocuk işçiliği yapan 5-17 yaş 
arası çocukların oranı ve sayısı

8.8.1 Cinsiyet ve göçmen statüsüne göre ölümcül ve ölümcül 
olmayan mesleki yaralanmaların sıklık oranları

8.8 Başta kadın göçmenler olmak üzere göçmen işçiler ve 
güvencesiz istihdam edilenler de dahil olmak üzere tüm 
çalışanlar için işçi haklarının korunması ve güvenli ve 
emniyetli çalışma ortamlarının teşvik edilmesi 8.8.2 Cinsiyet ve göçmen statüsüne göre Uluslararası 

Çalışma Örgütü (ILO) metin kaynakları ve ulusal mevzuata 
dayalı olarak çalışma haklarına (örgütlenme ve toplu pazarlık 
özgürlüğü) ulusal uyum düzeyi

8.9.1 Toplam GSYİH ve büyüme oranı olarak turizm 
doğrudan GSYİH

8.9 2030'a kadar, istihdam yaratan ve yerel kültür ve ürünleri 
teşvik eden sürdürülebilir turizmi desteklemek için politikalar 
geliştirilmesi ve uygulanması

8.9.2 Sürdürülebilir turizm endüstrilerindeki işlerin toplam 
turizm işleri içindeki oranı

8.10 Herkes için bankacılık, sigorta ve mali hizmetlere erişimi 
teşvik etmek ve genişletmek için yerel mali kurumların 
kapasitesinin güçlendirilmesi

8.10.1 (a) 100.000 yetişkin başına düşen ticari banka şubesi 
sayısı ve (b) 100.000 yetişkin başına düşen otomatik vezne 
makinesi (ATM) sayısı

8.10.2 Bir bankada veya başka bir finansal kuruluşta ya da 
bir mobil para hizmeti sağlayıcısında hesabı olan 
yetişkinlerin (15 yaş ve üzeri) oranı
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8.a En Az Gelişmiş Ülkelere Ticaretle İlgili Teknik Yardım 
için Geliştirilmiş Entegre Çerçeve de dahil olmak üzere, başta 
en az gelişmiş ülkeler olmak üzere gelişmekte olan ülkelere 
yönelik Ticaret için Yardım desteğinin artırılması

8.a.1   Ticaret için Yardım taahhütleri ve ödemeleri

8.b 2020'ye kadar genç istihdamına yönelik küresel bir 
stratejinin geliştirilmesi ve işler hale getirilmesi ve 
Uluslararası Çalışma Örgütü'nün Küresel İş Paktı'nın 
uygulanması

8.b.1 Genç istihdamı için ayrı bir strateji olarak veya 
ulusal istihdam stratejisinin bir parçası olarak 
geliştirilmiş ve operasyonel hale getirilmiş bir ulusal 
stratejinin varlığı

Hedef 9. Dayanıklı altyapı inşa etmek, kapsayıcı ve sürdürülebilir sanayileşmeyi teşvik etmek ve yenilikçiliği desteklemek

9.1.1 Dört mevsim kullanılabilen bir yola 2 km mesafede 
yaşayan kırsal nüfus oranı

9.1 Ekonomik kalkınmayı ve insan refahını desteklemek için 
bölgesel ve sınır ötesi altyapı da dahil olmak üzere kaliteli, 
güvenilir, sürdürülebilir ve dirençli altyapının herkes için 
uygun fiyatlı ve eşit erişim odaklı olarak geliştirilmesi 9.1.2 Taşıma moduna göre yolcu ve yük hacimleri

9.2.1 GSYİH ve kişi başına oran olarak imalat katma değeri9.2 Kapsayıcı ve sürdürülebilir sanayileşmenin teşvik 
edilmesi ve 2030 yılına kadar sanayinin istihdam ve gayrisafi 
yurtiçi hasıla içindeki payının ulusal koşullara uygun olarak 
önemli ölçüde artırılması ve en az gelişmiş ülkelerdeki 
payının iki katına çıkarılması

9.2.2 Toplam istihdamın bir oranı olarak imalat istihdamı

9.3.1 Küçük ölçekli sanayilerin toplam sanayi katma değeri 
içindeki oranı

9.3 Özellikle gelişmekte olan ülkelerdeki küçük ölçekli sanayi 
ve diğer işletmelerin, uygun fiyatlı kredi de dahil olmak üzere 
finansal hizmetlere erişiminin ve değer zincirleri ile piyasalara 
entegrasyonunun artırılması 9.3.2 Kredi veya kredi limiti olan küçük ölçekli sanayilerin 

oranı

9.4 2030'a kadar, tüm ülkelerin kendi kapasitelerine uygun 
olarak harekete geçmesiyle, kaynak kullanım verimliliğinin 
artırılması ve temiz ve çevreye duyarlı teknolojilerin ve 
endüstriyel süreçlerin daha fazla benimsenmesi yoluyla 
altyapının iyileştirilmesi ve endüstrilerin sürdürülebilir hale 
getirilmesi

9.4.1   Katma değer birimi başına CO2 emisyonu

9.5.1 GSYİH'ye oran olarak araştırma ve geliştirme 
harcamaları

9.5 2030 yılına kadar inovasyonun teşvik edilmesi ve 1 milyon 
kişi başına düşen araştırma ve geliştirme çalışanı sayısının ve 
kamu ve özel araştırma ve geliştirme harcamalarının önemli 
ölçüde artırılması da dahil olmak üzere, başta gelişmekte olan 
ülkeler olmak üzere tüm ülkelerde bilimsel araştırmaların 
geliştirilmesi, sanayi sektörlerinin teknolojik kapasitelerinin 
yükseltilmesi

9.5.2 Milyon kişi başına düşen araştırmacı sayısı (tam zamanlı 
eşdeğer olarak)

9.a Afrika ülkelerine, en az gelişmiş ülkelere, denize kıyısı 
olmayan gelişmekte olan ve gelişmekte olan küçük ada 
devletlerine daha fazla mali, teknolojik ve teknik destek 
sağlayarak gelişmekte olan ülkelerde sürdürülebilir ve dirençli 
altyapı gelişimini kolaylaştırmak

9.a.1 Altyapıya toplam resmi uluslararası destek (resmi 
kalkınma yardımı artı diğer resmi akışlar)

9.b Diğerlerinin yanı sıra, aşağıdakiler için elverişli bir 
politika ortamının sağlanması da dahil olmak üzere, 
gelişmekte olan ülkelerde yerel teknoloji geliştirme, araştırma 
ve inovasyonun desteklenmesi
endüstriyel çeşitlendirme ve emtialara değer katma

9.b.1 Orta ve yüksek teknolojili sanayi katma değerinin toplam 
katma değer içindeki oranı
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9.c Bilgi ve iletişim teknolojilerine erişimi önemli ölçüde 
artırmak ve 2020 yılına kadar en az gelişmiş ülkelerde internete 
evrensel ve uygun maliyetli erişim sağlamak için çaba 
göstermek

9.c.1 Teknolojiye göre bir mobil ağ tarafından kapsanan 
nüfus oranı

Hedef 10. Ülke içinde ve ülkeler arasında eşitsizliğin 
azaltılması
10.1 2030'a kadar, nüfusun en alttaki yüzde 40'lık kesiminin 
gelir artışının ulusal ortalamanın üzerinde bir oranda aşamalı 
olarak sağlanması ve sürdürülmesi

10.1.1 Nüfusun en alt yüzde 40'ı ve toplam nüfus arasında kişi 
başına hane halkı harcaması veya gelirinin büyüme oranları

10.2 2030'a kadar yaş, cinsiyet, engellilik, ırk, etnik köken, 
köken, din veya ekonomik ya da diğer statülerden bağımsız 
olarak herkesin sosyal, ekonomik ve siyasi kapsayıcılığının 
güçlendirilmesi ve teşvik edilmesi

10.2.1 Cinsiyete, yaşa ve engellilere göre medyan gelirin 
yüzde 50'sinin altında yaşayan insanların oranı

10.3 Ayrımcı yasa, politika ve uygulamaların ortadan 
kaldırılması ve bu konuda uygun mevzuat, politika ve 
eylemlerin teşvik edilmesi de dahil olmak üzere, fırsat eşitliğinin 
sağlanması ve sonuç eşitsizliklerinin azaltılması

10.3.1 Son 12 ay içinde uluslararası insan hakları hukuku 
kapsamında yasaklanan bir ayrımcılık temelinde kişisel 
olarak ayrımcılığa uğradığını veya taciz edildiğini 
hissettiğini bildiren nüfus oranı

10.4 Özellikle mali, ücret ve sosyal koruma politikaları olmak 
üzere politikalar benimsemek ve aşamalı olarak daha fazla 
eşitlik sağlamak

10.4.1 Ücretler ve sosyal koruma transferlerini içeren GSYİH 
içindeki işgücü payı

10.5 Küresel mali piyasaların ve kurumların düzenlenmesi ve 
izlenmesinin iyileştirilmesi ve bu tür düzenlemelerin 
uygulanmasının güçlendirilmesi

10.5.1 Finansal Sağlamlık Göstergeleri

10.6 Daha etkin, güvenilir, hesap verebilir ve meşru kurumların 
oluşturulması için gelişmekte olan ülkelerin küresel uluslararası 
ekonomik ve finansal kurumlarda karar alma süreçlerinde daha 
fazla temsil edilmesinin ve söz sahibi olmasının sağlanması

10.6.1 Gelişmekte olan ülkelerin uluslararası örgütlerdeki 
üye oranı ve oy hakları

10.7.1 Gidilen ülkede kazanılan yıllık gelirin bir 
oranı olarak çalışan tarafından karşılanan işe alım 
maliyeti

10.7 Planlı ve iyi yönetilen göç politikalarının uygulanması da 
dâhil olmak üzere, insanların düzenli, güvenli, düzenli ve 
sorumlu  şekilde göç etmelerinin ve hareket etmelerinin 
kolaylaştırılması

10.7.2 İyi yönetilen göç politikaları uygulayan ülke sayısı

10.a Dünya Ticaret Örgütü anlaşmalarına uygun olarak, başta en 
az gelişmiş ülkeler olmak üzere gelişmekte olan ülkeler için özel 
ve farklı muamele ilkesini uygulamak

10.a.1 En az gelişmiş ülkelerden ve sıfır tarifeli gelişmekte 
olan ülkelerden yapılan ithalata uygulanan tarife 
satırlarının oranı

10.b Özellikle en az gelişmiş ülkeler, Afrika ülkeleri, 
küçük ada devletleri olmak üzere, ihtiyacın en fazla 
olduğu devletlere doğrudan yabancı yatırımlar da dahil 
olmak üzere resmi kalkınma yardımı ve mali akışların 
teşvik edilmesi
Gelişmekte olan Devletler ve denize kıyısı olmayan 
gelişmekte olan ülkeler, ulusal plan ve programlarına uygun 
olarak

10.b.1 Alıcı ve donör ülkelere ve akış türüne göre kalkınma 
için toplam kaynak akışı (ör. resmi kalkınma yardımı, 
doğrudan yabancı yatırım ve diğer akışlar)
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10.c 2030'a kadar göçmen havalelerinin işlem maliyetlerinin 
yüzde 3'ün altına düşürülmesi ve yüzde 5'in üzerinde maliyete 
sahip havale koridorlarının ortadan kaldırılması

10.c.1 Havale edilen tutarın bir oranı olarak havale maliyetleri

Hedef 11. Şehirleri ve insan yerleşimlerini kapsayıcı, güvenli, dirençli ve sürdürülebilir kılmak

11.1 2030'a kadar herkesin yeterli, güvenli ve uygun fiyatlı 
konutlara ve temel hizmetlere erişiminin sağlanması ve 
gecekonduların iyileştirilmesi

11.1.1 Gecekondularda, kayıt dışı yerleşimlerde veya yetersiz 
konutlarda yaşayan kentsel nüfus oranı

11.2 2030'a kadar herkes için güvenli, uygun fiyatlı, erişilebilir 
ve sürdürülebilir ulaşım sistemlerine erişim sağlanması, 
özellikle toplu taşımanın yaygınlaştırılması yoluyla yol 
güvenliğinin artırılması ve hassas durumdaki kişilerin, 
kadınların, çocukların, engellilerin ve yaşlıların ihtiyaçlarına 
özel önem verilmesi

11.2.1 Cinsiyete, yaşa ve engellilere göre toplu taşımaya 
uygun erişimi olan nüfus oranı

11.3.1 Arazi tüketim oranının nüfus artış oranına oranı11.3 2030' kadar tüm ülkelerde kapsayıcı ve sürdürülebilir 
kentleşmenin ve katılımcı, entegre ve sürdürülebilir insan 
yerleşimi planlaması ve yönetimi kapasitesinin geliştirilmesi

11.3.2 Kentsel planlama ve yönetimde düzenli ve demokratik 
bir şekilde işleyen doğrudan sivil toplum katılım yapısına 
sahip kentlerin oranı

11.4 Dünyanın kültürel ve doğal mirasının korunması ve 
muhafaza edilmesine yönelik çabaların güçlendirilmesi

11.4.1 Miras türüne (kültürel, doğal, karma ve Dünya 
Miras Merkezi tanımı), hükümet düzeyine (ulusal, 
bölgesel ve yerel/belediye), harcama türüne (işletme 
harcaması/yatırım) ve özel finansman türüne (ayni 
bağışlar, kar amacı gütmeyen özel sektör ve sponsorluk) 
göre tüm kültürel ve doğal mirasın korunması, muhafazası 
ve muhafazası için kişi başına yapılan toplam harcama 
(kamu ve özel)

11.5.1 100.000 nüfus başına afetlerden kaynaklanan ölüm, 
kayıp ve doğrudan etkilenen kişi sayısı

11.5 2030'a kadar, yoksulları ve hassas durumdaki insanları 
korumaya odaklanarak, suyla ilgili afetler de dahil olmak üzere 
afetlerin neden olduğu ölümlerin ve etkilenen insan sayısının 
önemli ölçüde azaltılması ve küresel gayri safi yurtiçi hasılaya 
oranla doğrudan ekonomik kayıpların önemli ölçüde azaltılması 11.5.2 Afetlere atfedilen küresel GSYİH, kritik altyapı hasarı 

ve temel hizmetlerdeki kesinti sayısı ile ilişkili olarak 
doğrudan ekonomik kayıp

11.6 2030'a kadar, hava kalitesi ile belediye ve diğer atık 
yönetimine özel önem verilmesi de dahil olmak üzere, 
şehirlerin kişi başına düşen olumsuz çevresel etkilerinin 
azaltılması

11.6.1 İllere göre, üretilen toplam kentsel katı atık içinde 
düzenli olarak toplanan ve nihai bertarafı yeterli olan kentsel 
katı atık oranı

11.6.2 Şehirlerdeki yıllık ortalama ince partikül madde 
seviyeleri (örn. PM2.5 ve PM10) (nüfus ağırlıklı)

11.7.1 Cinsiyete, yaşa ve engellilere göre, şehirlerin 
yerleşik alanlarının herkes için kamusal kullanıma açık 
olan ortalama payı

11.7 2030'a kadar, özellikle kadınlar ve çocuklar, yaşlılar ve 
engelliler için güvenli, kapsayıcı ve erişilebilir, yeşil ve 
kamusal alanlara evrensel erişim sağlanması

11.7.2 Önceki 12 ay içinde cinsiyet, yaş, engellilik durumu 
ve olayın gerçekleştiği yere göre fiziksel veya cinsel tacize 
maruz kalan kişilerin oranı
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11.a Ulusal ve bölgesel kalkınma planlamasını güçlendirerek 
kentsel, kent çevresi ve kırsal alanlar arasındaki olumlu 
ekonomik, sosyal ve çevresel bağlantıları desteklemek

11.a.1 Nüfus projeksiyonlarını ve kaynak ihtiyaçlarını entegre 
eden kentsel ve bölgesel kalkınma planlarını uygulayan 
şehirlerde yaşayan nüfusun şehir büyüklüğüne göre oranı

11.b.1 2015-2030 Sendai Afet Risk Azaltma Çerçevesi 
doğrultusunda ulusal afet risk azaltma stratejilerini 
benimseyen ve uygulayan ülke sayısı

11.b 2020'ye kadar, kapsayıcılık, kaynak verimliliği, iklim 
değişikliğinin azaltılması ve iklim değişikliğine uyum, afetlere 
karşı direnç ve Sendai Afet Riskinin Azaltılması Çerçevesi 
2015-2030 ile uyumlu olarak her düzeyde bütüncül afet risk 
yönetimine yönelik entegre politika ve planları benimseyen ve 
uygulayan şehir ve insan yerleşimlerinin sayısının önemli 
ölçüde artırılması

11.b.2 Ulusal afet risk azaltma stratejileri doğrultusunda yerel 
afet risk azaltma stratejilerini benimseyen ve uygulayan yerel 
yönetimlerin oranı

11.c Yerel malzemeler kullanarak sürdürülebilir ve dayanıklı 
binalar inşa etmeleri için en az gelişmiş ülkelere mali ve teknik 
yardım da dahil olmak üzere destek sağlanması

11.c.1 Yerel malzemelerin kullanıldığı sürdürülebilir, 
dayanıklı ve kaynak verimli binaların inşası ve 
güçlendirilmesi için en az gelişmiş ülkelere tahsis edilen mali 
desteğin oranı

Hedef 12. Sürdürülebilir tüketim ve üretim kalıplarının sağlanması

12.1 Sürdürülebilir Tüketim ve Üretim Kalıplarına ilişkin 10 
Yıllık Program Çerçevesi'nin, gelişmekte olan ülkelerin gelişim 
ve kabiliyetleri göz önünde bulundurularak, gelişmiş ülkelerin 
öncülüğünde tüm ülkelerin harekete geçmesiyle uygulanması

12.1.1 Sürdürülebilir tüketim ve üretim (SCP) ulusal eylem 
planlarına sahip veya SCP'yi ulusal politikalarda bir öncelik 
veya hedef olarak ana akımlaştırmış ülke sayısı

12.2 2030'a kadar doğal kaynakların sürdürülebilir yönetiminin 
ve verimli kullanımının sağlanması

12.2.1 Malzeme ayak izi, kişi başına malzeme ayak izi ve 
GSYİH başına malzeme ayak izi

12.2.2 Yurtiçi malzeme tüketimi, kişi başına yurtiçi malzeme 
tüketimi ve GSYİH başına yurtiçi malzeme tüketimi

12.3 2030 yılına kadar, perakende ve tüketici düzeyinde kişi 
başına düşen küresel gıda israfının yarıya indirilmesi ve hasat 
sonrası kayıplar da dahil olmak üzere üretim ve tedarik 
zincirlerindeki gıda kayıplarının azaltılması

12.3.1 Küresel gıda kaybı endeksi

12.4.1 Tehlikeli atıklar ve diğer kimyasallarla ilgili 
uluslararası çok taraflı çevre anlaşmalarına taraf olan ve ilgili 
her bir anlaşmanın gerektirdiği şekilde bilgi iletme 
taahhütlerini ve yükümlülüklerini yerine tarafların sayısı

12.4 2020'ye kadar, kimyasalların ve tüm atıkların yaşam 
döngüleri boyunca, üzerinde anlaşmaya varılmış uluslararası 
çerçevelere uygun olarak çevreye duyarlı bir şekilde 
yönetilmesi ve insan sağlığı ve çevre üzerindeki olumsuz 
etkilerini en aza indirmek amacıyla havaya, suya ve toprağa 
salınımlarının önemli ölçüde azaltılması

12.4.2 Arıtma türüne göre kişi başına üretilen tehlikeli atık ve 
arıtılan tehlikeli atık oranı

12.5 2030'a kadar önleme, azaltma, geri dönüşüm ve yeniden 
kullanım yoluyla atık üretiminin önemli ölçüde azaltılması

12.5.1 Ulusal geri dönüşüm oranı, geri dönüştürülen tonlarca 
malzeme

12.6 Şirketlerin, özellikle de büyük ve ulusötesi şirketlerin 
sürdürülebilir uygulamaları benimsemelerinin ve 
sürdürülebilirlik bilgilerini raporlamalarına entegre etmelerinin 
teşvik edilmesi
döngü

12.6.1 Sürdürülebilirlik raporu yayınlayan şirket sayısı
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12.7 Ulusal politika ve önceliklere uygun olarak sürdürülebilir 
kamu alımları uygulamalarının teşvik edilmesi

12.7.1 Sürdürülebilir kamu alımları politikaları ve eylem 
planları uygulayan ülke sayısı

12.8 2030'a kadar her yerde insanların sürdürülebilir kalkınma 
ve doğayla uyumlu yaşam tarzları için gerekli bilgi ve bilince 
sahip olmalarının sağlanması

12.8.1 (i) küresel vatandaşlık eğitiminin ve (ii) küresel 
vatandaşlık
(ii) sürdürülebilir kalkınma için eğitim (iklim değişikliği 
eğitimi de dahil olmak üzere)
(a) ulusal eğitim politikaları; (b) müfredat; (c) öğretmen 
eğitimi; ve (d) öğrenci değerlendirmesi

12.a Gelişmekte olan ülkelerin daha sürdürülebilir tüketim ve 
üretim modellerine geçmeleri için bilimsel ve teknolojik 
kapasitelerini güçlendirmelerine destek olunması

12.a.1 Sürdürülebilir tüketim ve üretim ile çevreye duyarlı 
teknolojiler için araştırma ve geliştirme konusunda gelişmekte 
olan ülkelere verilen destek miktarı

12.b İstihdam yaratan ve yerel kültür ve ürünleri teşvik eden 
sürdürülebilir turizm için sürdürülebilir kalkınma etkilerini 
izlemeye yönelik araçlar geliştirmek ve uygulamak

12.b.1 Üzerinde mutabık kalınan izleme ve değerlendirme 
araçlarıyla birlikte sürdürülebilir turizm stratejilerinin veya 
politikalarının ve uygulanan eylem planlarının sayısı

12.c Gelişmekte olan ülkelerin özel ihtiyaçlarını ve koşullarını 
tam olarak dikkate alarak ve yoksulları ve etkilenen 
toplulukları koruyacak şekilde kalkınmaları üzerindeki olası 
olumsuz etkileri en aza indirerek, vergilendirmenin yeniden 
yapılandırılması ve mevcut oldukları yerlerde bu zararlı 
sübvansiyonların çevresel etkilerini yansıtacak şekilde aşamalı 
olarak kaldırılması da dahil olmak üzere, ulusal koşullara 
uygun olarak, piyasa çarpıklıklarını ortadan kaldırarak 
savurgan tüketimi teşvik eden verimsiz fosil yakıt 
sübvansiyonlarının rasyonelleştirilmesi

12.c.1 GSYİH (üretim ve tüketim) birimi başına ve fosil 
yakıtlara yapılan toplam ulusal harcamaların bir oranı olarak 
fosil yakıt sübvansiyonlarının miktarı

Hedef 13. İklim değişikliği ve etkileriyle mücadele etmek için acilen harekete geçmek(4)

13.1 Tüm ülkelerde iklimle ilgili tehlikelere ve doğal afetlere 
karşı dayanıklılığın ve uyum kapasitesinin güçlendirilmesi

13.1.1 100.000 nüfus başına afetlerden kaynaklanan ölüm, 
kayıp ve doğrudan etkilenen kişi sayısı

13.1.2 2015-2030 Sendai Afet Risk Azaltma Çerçevesi 
doğrultusunda ulusal afet risk azaltma stratejilerini 
benimseyen ve uygulayan ülke sayısı

13.1.3 Ulusal afet risk azaltma stratejileri doğrultusunda yerel 
afet risk azaltma stratejilerini benimseyen ve uygulayan yerel 
yönetimlerin oranı

13.2 İklim değişikliği önlemlerinin ulusal politikalara, 
stratejilere ve planlamaya entegre edilmesi

13.2.1 İklim değişikliğinin olumsuz etkilerine uyum sağlama 
kabiliyetlerini artıran ve gıda üretimini tehdit etmeyecek 
şekilde iklim direncini ve düşük sera gazı emisyonlu 
kalkınmayı teşvik eden entegre bir politika/strateji/planın 
oluşturulduğunu veya işler hale getirildiğini bildiren ülke 
sayısı (ulusal uyum planı, ulusal olarak belirlenmiş katkı, 
ulusal
iletişim, iki yıllık güncelleme raporu veya diğer)

4 Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi'nin iklim değişikliğine karşı küresel müdahalenin 
müzakere edildiği başlıca uluslararası, hükümetler arası forum olduğunu kabul ederek.
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13.3 İklim değişikliğinin azaltılması, uyum, etki azaltma ve 
erken uyarı konularında eğitim, farkındalık yaratma ve insani 
ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesi

13.3.1 Azaltım, uyum, etki azaltma ve erken uyarı konularını 
ilk, orta ve yükseköğretim müfredatına entegre eden ülke 
sayısı

13.3.2 Uyum, azaltım, teknoloji transferi ve kalkınma 
eylemlerinin uygulanması için kurumsal, sistemik ve 
bireysel kapasitenin güçlendirilmesini bildiren ülke sayısı

13.a Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi'nin gelişmiş ülke taraflarının, anlamlı azaltım 
eylemleri ve uygulama konusunda şeffaflık bağlamında 
gelişmekte olan ülkelerin ihtiyaçlarını karşılamak için 2020 
yılına kadar tüm kaynaklardan yıllık 100 milyar doları 
ortaklaşa harekete geçirme ve Yeşil İklim Fonu'nu mümkün 
olan en kısa sürede sermayelendirerek tam olarak faaliyete 
geçirme hedefine yönelik taahhütlerini uygulamak

13.a.1 2020 ve 2025 yılları arasında her yıl mobilize edilen 
ABD doları miktarı
100 milyar dolar taahhüt

13.b En az gelişmiş ülkelerde ve gelişmekte olan küçük ada 
devletlerinde, kadınlara, gençlere ve yerel ve marjinal 
topluluklara odaklanmak da dahil olmak üzere, iklim 
değişikliğiyle ilgili etkin planlama ve yönetim kapasitesini 
artırmaya yönelik mekanizmaların teşvik edilmesi

13.b.1 Kadınlara, gençlere ve yerel ve marjinal topluluklara 
odaklanmak da dahil olmak üzere iklim değişikliğiyle ilgili 
etkin planlama ve yönetim için kapasitelerin artırılmasına 
yönelik mekanizmalar için finans, teknoloji ve kapasite 
geliştirme de dahil olmak üzere özel destek alan en az 
gelişmiş ülkelerin ve gelişmekte olan küçük ada devletlerinin 
sayısı ve destek miktarı

Hedef 14. Sürdürülebilir kalkınma için okyanusların, denizlerin ve deniz kaynaklarının korunması ve sürdürülebilir 
şekilde kullanılması
14.1 2025'e kadar, özellikle kara kökenli faaliyetlerden 
kaynaklanan, deniz çöpü ve besin kirliliği de dahil olmak üzere 
her türlü deniz kirliliğinin önlenmesi ve önemli ölçüde 
azaltılması

14.1.1 Kıyı ötrofikasyonu ve yüzen plastik döküntü 
yoğunluğu endeksi

14.2 2020'ye kadar, deniz ve kıyı ekosistemlerinin, 
dayanıklılıklarının güçlendirilmesi de dahil olmak üzere 
önemli olumsuz etkilerden kaçınmak için sürdürülebilir bir 
şekilde yönetilmesi ve korunması ve sağlıklı ve üretken 
okyanuslara ulaşmak amacıyla restorasyonları için harekete 
geçilmesi

14.2.1 Ekosistem temelli yaklaşımlar kullanılarak yönetilen 
ulusal münhasır ekonomik bölgelerin oranı

14.3 Okyanus asitlenmesinin etkilerinin, her düzeyde bilimsel 
işbirliğinin artırılması da dahil olmak üzere, en aza indirilmesi 
ve ele alınması

14.3.1 Üzerinde mutabık kalınan temsili örnekleme 
istasyonlarında ölçülen ortalama deniz asitliği (pH)

14.4 2020'ye kadar, balık stoklarını mümkün olan en kısa sürede, 
en azından biyolojik özelliklerine göre belirlenen maksimum 
sürdürülebilir verim üretebilecek seviyelere geri getirmek için 
hasadı etkin bir şekilde düzenlemek ve aşırı avlanmayı, yasadışı, 
bildirilmemiş ve düzenlenmemiş balıkçılığı ve yıkıcı balıkçılık 
uygulamalarını sona erdirmek ve bilime dayalı yönetim 
planlarını uygulamak

14.4.1 Biyolojik olarak sürdürülebilir seviyelerdeki balık 
stoklarının oranı

14.5 2020 yılına kadar, kıyı ve deniz alanlarının en az yüzde 
10'unun korunması
deniz alanları, ulusal ve uluslararası hukukla tutarlı ve mevcut 
en iyi bilimsel bilgilere dayalı olarak

14.5.1 Deniz alanlarıyla ilişkili olarak korunan alanların 
kapsamı
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14.6 2020'ye kadar, aşırı kapasite ve aşırı avlanmaya katkıda 
bulunan belirli balıkçılık sübvansiyonlarının yasaklanması, 
yasadışı, bildirilmemiş ve düzenlenmemiş balıkçılığa katkıda 
bulunan sübvansiyonların ortadan kaldırılması ve gelişmekte 
olan ve en az gelişmiş ülkeler için uygun ve etkili özel ve farklı 
muamelenin Dünya Ticaret Örgütü balıkçılık sübvansiyonları 
müzakeresinin ayrılmaz bir parçası olması gerektiğini kabul 
ederek bu tür yeni sübvansiyonlar getirmekten kaçınılması5

14.6.1 Yasadışı, kayıt dışı ve düzenlenmemiş balıkçılıkla 
mücadeleyi amaçlayan uluslararası belgelerin uygulanma 
derecesinde ülkeler tarafından kaydedilen ilerleme

14.7 2030'a kadar, balıkçılık, su ürünleri yetiştiriciliği ve 
turizmin sürdürülebilir yönetimi de dâhil olmak üzere, deniz 
kaynaklarının sürdürülebilir kullanımından gelişmekte olan 
küçük ada devletleri ve en az gelişmiş ülkelerin elde ettiği 
ekonomik faydaların artırılması

14.7.1 Gelişmekte olan küçük ada devletlerinde, en az 
gelişmiş ülkelerde ve tüm ülkelerde GSYİH'ye oran olarak 
sürdürülebilir balıkçılık

14.a Okyanus sağlığını iyileştirmek ve deniz biyoçeşitliliğinin 
gelişmekte olan ülkelerin, özellikle de gelişmekte olan küçük 
ada devletlerinin ve en az gelişmiş ülkelerin kalkınmasına 
katkısını arttırmak amacıyla, Hükümetlerarası Oşinografi 
Komisyonu Deniz Teknolojisi Transferi Kriterlerini ve Kılavuz 
İlkelerini dikkate alarak bilimsel bilgiyi arttırmak, araştırma 
kapasitesini geliştirmek ve deniz teknolojisini transfer etmek

14.a.1 Deniz teknolojisi alanındaki araştırmalara ayrılan 
toplam araştırma bütçesinin oranı

14.b Küçük ölçekli zanaatkâr balıkçıların deniz 
kaynaklarına ve pazarlara sağlanması

14.b.1 Küçük ölçekli balıkçılık için erişim haklarını tanıyan 
ve koruyan çerçevenin uygulanma derecesinde ülkeler 
tarafından kaydedilen ilerleme

14.c Okyanusların ve kaynaklarının korunmasını ve 
sürdürülebilir kullanımını, Birleşmiş Milletler Okyanusların 
Korunması Sözleşmesi'nde yansıtıldığı gibi uluslararası 
hukuku uygulayarak geliştirmek
"İstediğimiz Gelecek" başlıklı belgenin 158. paragrafında 
hatırlatıldığı üzere, okyanusların ve kaynaklarının korunması 
ve sürdürülebilir kullanımı için yasal çerçeve sağlayan Deniz 
Hukuku

14.c.1 Okyanusların ve kaynaklarının korunması ve 
sürdürülebilir kullanımı için Birleşmiş Milletler Deniz 
Hukuku Sözleşmesi'nde yansıtıldığı gibi uluslararası hukuku 
uygulayan okyanusla ilgili araçların yasal, politik ve 
kurumsal çerçeveler yoluyla onaylanması, kabul edilmesi ve 
uygulanması konusunda ilerleme kaydeden ülke sayısı

Hedef 15. Karasal ekosistemlerin korunması, restore edilmesi ve sürdürülebilir kullanımının teşvik edilmesi, 
ormanların sürdürülebilir şekilde yönetilmesi, çölleşme ile mücadele edilmesi, arazi bozulmasının 
durdurulması ve tersine çevrilmesi ve biyolojik çeşitlilik kaybının durdurulması

15.1.1 Toplam arazi alanına oran olarak orman alanı15.1 2020'ye kadar karasal ve iç tatlı suların korunması, 
restorasyonu ve sürdürülebilir kullanımının sağlanması
ekosistemler ve bunların hizmetleri, özellikle ormanlar, sulak 
alanlar, dağlar ve kurak alanlar, uluslararası anlaşmalar 
kapsamındaki yükümlülükler doğrultusunda

15.1.2 Ekosistem türüne göre korunan alanların kapsadığı 
karasal ve tatlı su biyoçeşitliliği için önemli alanların oranı

15.2 2020 yılına kadar, her tür ormanın sürdürülebilir 
yönetiminin uygulanmasının teşvik edilmesi, 
ormansızlaşmanın durdurulması, bozulmuş ormanların restore 
edilmesi ve
küresel olarak ağaçlandırma ve yeniden ormanlaştırma

15.2.1 Sürdürülebilir orman yönetimine yönelik ilerleme

5 Devam etmekte olan Dünya Ticaret Örgütü müzakereleri, Doha Kalkınma Gündemi ve Hong Kong bakanlık 
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15.3 2030'a kadar çölleşmeyle mücadele edilmesi, çölleşme, 
kuraklık ve sellerden etkilenen araziler de dahil olmak üzere 
bozulmuş arazi ve toprağın eski haline getirilmesi ve arazi 
bozulumunun olmadığı bir dünyaya ulaşılması için çaba 
gösterilmesi

15.3.1 Toplam arazi alanı içinde bozulmuş arazi oranı

15.4.1 Dağ biyoçeşitliliği için önemli alanların korunan 
alanlar tarafından kapsanması

15.4 2030'a kadar dağların korunmasını sağlamak
için gerekli olan faydaları sağlama kapasitelerini artırmak 
amacıyla biyolojik çeşitlilikleri de dahil olmak üzere 
ekosistemler
sürdürülebi̇li̇r kalkinma

15.4.2 Dağ Yeşili Örtüsü Endeksi

15.5 Doğal yaşam alanlarının bozulmasını azaltmak, 
biyolojik çeşitlilik kaybını durdurmak ve 2020 yılına kadar 
aşağıdaki canlıların neslini korumak ve yok olmasını 
önlemek için acil ve önemli adımlar atılması
tehdit altındaki türler

15.5.1 Kırmızı Liste İndeksi

15.6 Genetik kaynakların kullanımından doğan faydaların 
adil ve hakkaniyetli paylaşımının  edilmesi ve bu kaynaklara 
uygun erişimin uluslararası düzeyde desteklenmesi
kabul etti

15.6.1 Kabul eden ülke sayısı
faydaların adil ve hakkaniyetli paylaşımını sağlamak için 
yasal, idari ve politika çerçeveleri

15.7 Koruma altındaki flora ve fauna türlerinin kaçak 
avcılığının ve kaçakçılığının sona erdirilmesi için acilen 
harekete geçilmesi ve her ikisinin de ele alınması
yasadışı yaban hayatı ürünlerinin talebi ve arzı

15.7.1 Kaçak avlanan veya yasadışı ticareti yapılan yaban 
hayatı oranı

15.8 2020'ye kadar istilacı yabancı türlerin kara ve su 
ekosistemlerine girişini önleyecek ve etkilerini önemli ölçüde 
azaltacak tedbirlerin alınması ve öncelikli türlerin kontrol 
altına alınması veya yok edilmesi

15.8.1 İlgili ulusal mevzuatı kabul eden ve istilacı yabancı 
türlerin önlenmesi veya kontrolü için yeterli kaynak sağlayan 
ülkelerin oranı

15.9 2020'ye kadar ekosistem ve biyoçeşitlilik değerlerinin 
ulusal ve yerel planlamaya, kalkınma süreçlerine, yoksulluğu 
azaltma stratejilerine ve hesaplarına entegre edilmesi

15.9.1 Aichi Biyoçeşitlilik Hedefi 2 uyarınca 
oluşturulan ulusal hedeflere yönelik ilerleme
Biyoçeşitlilik Stratejik Planı 2011-2020

15.a Biyoçeşitliliğin ve ekosistemlerin korunması ve 
sürdürülebilir kullanımı için tüm kaynaklardan mali 
kaynakların harekete geçirilmesi ve önemli ölçüde artırılması

15.a.1 Biyoçeşitliliğin ve ekosistemlerin korunması 
ve sürdürülebilir kullanımına yönelik resmi kalkınma 
yardımı ve kamu harcamaları

15.b Sürdürülebilir orman yönetimini finanse etmek ve 
gelişmekte olan ülkelere koruma ve yeniden ağaçlandırma da 
dahil olmak üzere bu tür yönetimi ilerletmeleri için yeterli 
teşvikler sağlamak üzere tüm kaynaklardan ve her düzeyden 
önemli kaynakların harekete geçirilmesi

15.b.1 Biyoçeşitliliğin ve ekosistemlerin korunması 
ve sürdürülebilir kullanımına yönelik resmi kalkınma 
yardımı ve kamu harcamaları

15.c Mücadele çabalarına yönelik küresel desteğin artırılması
yerel toplulukların sürdürülebilir geçim kaynakları yaratma 
kapasitelerinin artırılması  dahil olmak üzere, koruma altındaki 
türlerin kaçak avlanması ve kaçakçılığı

15.c.1 Kaçak avlanan veya yasadışı ticareti yapılan yaban 
hayatı oranı

Hedef 16. Sürdürülebilir kalkınma için barışçıl ve kapsayıcı toplumları teşvik etmek, herkes için adalete erişim 
sağlamak ve her düzeyde etkili, hesap verebilir ve kapsayıcı kurumlar oluşturmak

16.1 Şiddetin her türünü ve buna bağlı ölüm oranlarını her 
yerde önemli ölçüde azaltmak

16.1.1 Cinsiyet ve yaşa göre 100.000 nüfus başına 
kasten adam öldürme mağduru sayısı
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16.1.2 Cinsiyet, yaş ve nedene göre 100.000 nüfus 
başına çatışmaya bağlı ölümler

16.1.3 Son 12 ay içinde fiziksel, psikolojik veya cinsel 
şiddete maruz kalan nüfusun oranı

16.1.4 Yaşadıkları bölgede tek başına yürürken kendini 
güvende hisseden nüfus oranı

16.2 Çocuklara yönelik istismar, sömürü, kaçakçılık ve her 
türlü şiddet ve işkencenin sona erdirilmesi

16.2.1 Son bir ay içinde bakıcıları tarafından herhangi bir 
fiziksel ceza ve/veya psikolojik saldırıya maruz kalan 1-17 
yaş arası çocukların oranı

16.2.2 Kişi başına insan ticareti mağduru sayısı
100.000 nüfus, cinsiyet, yaş ve sömürü biçimine göre

16.2.3 Aşağıdaki yaşlardaki genç kadın ve erkeklerin oranı
18 yaşına kadar cinsel şiddete maruz kalmış 18-29 yaş arası 
kişiler

16.3 Ulusal ve uluslararası düzeyde hukukun üstünlüğünün 
teşvik edilmesi ve herkesin adalete eşit erişiminin sağlanması

16.3.1 Son 12 ay içinde mağduriyetlerini yetkili makamlara 
veya resmi olarak tanınan diğer çatışma çözüm 
mekanizmalarına bildiren şiddet mağdurlarının oranı

16.3.2 Toplam cezaevi nüfusunun bir oranı olarak hüküm 
giymemiş tutuklular

16.4.1 Yurt içi ve yurt dışı yasadışı finansal akışların 
toplam değeri (cari ABD doları cinsinden)

16.4 2030'a kadar yasadışı mali ve silah akışlarının önemli 
ölçüde azaltılması, çalınan varlıkların kurtarılması ve 
iadesinin güçlendirilmesi ve her türlü organize suçla 
mücadele edilmesi 16.4.2 Uluslararası belgelere uygun olarak yetkili bir 

makam tarafından yasadışı menşei veya içeriği tespit edilen 
veya izi sürülen ele geçirilmiş, bulunmuş veya teslim 
edilmiş silahların oranı

16.5 Her türlü yolsuzluk ve rüşvetin önemli ölçüde 
azaltılması

16.5.1 Son 12 ay içinde bir kamu görevlisiyle en az bir 
kez teması olmuş ve bir kamu görevlisine rüşvet ödemiş 
veya bu görevlileri tarafından kendisinden rüşvet istenmiş 
kişilerin oranı

16.5.2 Önceki 12 ay içinde bir kamu görevlisiyle en az 
bir kez teması olan ve bir kamu görevlisine rüşvet ödeyen 
veya bu görevlileri tarafından rüşvet talep edilen 
işletmelerin oranı

16.6 Her düzeyde etkin, hesap verebilir ve şeffaf 
kurumlar geliştirmek

16.6.1 Sektörlere göre (veya bütçe kodlarına ya da 
benzerlerine göre) onaylanmış orijinal bütçenin oranı olarak 
birincil devlet harcamaları

16.6.2 Kamu hizmetleriyle ilgili son deneyimlerinden 
memnun olan nüfus oranı
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16.7 Her düzeyde duyarlı, kapsayıcı, katılımcı ve 
temsili karar alma süreçlerinin sağlanması

16.7.1 Kamudaki pozisyonların oranları (cinsiyete, 
yaşa, engellilere ve nüfus gruplarına göre)
kurumlar (ulusal ve yerel yasama organları, kamu hizmeti ve 
yargı) ulusal dağılımlara kıyasla

16.7.2 Cinsiyet, yaş, engellilik ve nüfus grubuna göre 
karar alma süreçlerinin kapsayıcı ve duyarlı olduğunu 
düşünen nüfus oranı

16.8 Gelişmekte olan ülkelerin küresel yönetişim 
kurumlarına katılımını genişletmek ve güçlendirmek

16.8.1 Gelişmekte olan ülkelerin uluslararası 
örgütlerdeki üye oranı ve oy hakları

16.9 2030'a kadar, doğum kaydı da dahil olmak üzere herkes 
için yasal kimlik sağlanması

16.9.1 Yaşa göre, doğumları bir sivil otoriteye kaydedilmiş 
5 yaş altı çocukların oranı

16.10 Ulusal mevzuat ve uluslararası anlaşmalara uygun olarak 
halkın bilgiye erişiminin sağlanması ve temel özgürlüklerin 
korunması

16.10.1 Önceki 12 ay içinde gazetecilere, ilişkili medya 
personeline, sendikacılara ve insan hakları savunucularına 
yönelik doğrulanmış öldürme, kaçırma, zorla kaybetme, keyfi 
gözaltı  işkence vakalarının sayısı

16.10.2 Kabul eden ve uygulayan ülke sayısı
kamunun bilgiye erişimi için anayasal, yasal ve/veya politik 
güvenceler

16.a Özellikle gelişmekte olan ülkelerde şiddeti önlemek ve 
terörizm ve suçla mücadele etmek üzere her düzeyde kapasite 
oluşturmak için uluslararası işbirliği de dahil olmak üzere ilgili 
ulusal kurumların güçlendirilmesi

16.a.1 Paris İlkeleri ile uyumlu bağımsız ulusal insan 
hakları kurumlarının varlığı

16.b Sürdürülebilir kalkınma için ayrımcı olmayan yasa 
ve politikaların teşvik edilmesi ve uygulanması

16.b.1 Son 12 ay içinde uluslararası insan hakları 
hukuku kapsamında yasaklanan bir ayrımcılık temelinde 
kişisel olarak ayrımcılığa uğradığını veya taciz edildiğini 
hissettiğini bildiren nüfus oranı

Hedef 17. Uygulama araçlarını güçlendirmek ve Sürdürülebilir Kalkınma için Küresel 
Ortaklığı yeniden canlandırmak

Finans

17.1.1 GSYH'ye oran olarak toplam devlet geliri, 
kaynağına göre

17.1 Vergi ve diğer gelirlerin toplanmasına yönelik yerel 
kapasitenin geliştirilmesi için gelişmekte olan ülkelere 
uluslararası destek de dahil olmak üzere yerel kaynak 
seferberliğinin güçlendirilmesi 17.1.2 Yurt içi vergilerle finanse edilen yurt içi 

bütçe oranı
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17.2 Gelişmiş ülkelerin, birçok gelişmiş ülkenin gelişmekte 
olan ülkelere resmi kalkınma yardımı (RKY/GSMH) için gayri 
safi milli gelirin yüzde 0,7'si ve en az gelişmiş ülkelere 
RKY/GSMH'nin yüzde 0,15 ila 0,20'si hedefine ulaşma 
taahhüdü de dahil olmak üzere, resmi kalkınma yardımı 
taahhütlerini tam olarak yerine ; RKY sağlayıcılarının, 
RKY/GSMH'nin en az yüzde 0,20'sini
en az gelişmiş ülkeler

17.2.1 Toplam ve en az gelişmiş ülkelere yapılan net 
resmi kalkınma yardımlarının
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) Kalkınma 
Yardımları Komitesi donörlerin gayri safi milli geliri 
(GSMG)

17.3 Gelişmekte olan ülkeler için birden fazla 
kaynaktan ek mali kaynakların harekete geçirilmesi

17.3.1 Toplam yurtiçi bütçeye oran olarak doğrudan 
yabancı yatırım (DYY), resmi kalkınma yardımı ve Güney-
Güney işbirliği

17.3.2 Toplam GSYH'ye oran olarak işçi dövizlerinin 
hacmi (Birleşik Devletler doları cinsinden)

17.4 Borç finansmanı, borç hafifletme ve borçların 
yeniden yapılandırılmasını teşvik etmeyi amaçlayan 
koordineli politikalar yoluyla gelişmekte olan ülkelere uzun 
vadeli borç sürdürülebilirliğine ulaşmalarında yardımcı 
olunması ve borç sıkıntısını azaltmak için yüksek borçlu 
yoksul ülkelerin dış borçlarının ele alınması

17.4.1 Mal ve hizmet ihracatının bir oranı olarak borç 
servisi

17.5 En az gelişmiş ülkeler için yatırım teşvik rejimlerinin 
benimsenmesi ve uygulanması

17.5.1 En az gelişmiş ülkeler için yatırım teşvik 
rejimleri benimseyen ve uygulayan ülke sayısı

Teknoloji

17.6.1 İşbirliği türüne göre ülkeler arasındaki bilim ve/veya 
teknoloji işbirliği anlaşmalarının ve programlarının sayısı

17.6 Bilim, teknoloji ve inovasyon konusunda Kuzey-
Güney, Güney-Güney ve üçgen bölgesel ve uluslararası 
işbirliğinin ve bunlara erişimin geliştirilmesi ve özellikle 
Birleşmiş Milletler düzeyinde mevcut mekanizmalar arasında 
koordinasyonun iyileştirilmesi ve küresel bir teknoloji 
kolaylaştırma mekanizması yoluyla karşılıklı olarak mutabık 
kalınan şartlarda bilgi paylaşımının artırılması

17.6.2 Hıza göre 100 kişi başına sabit internet genişbant 
aboneliği

17.7 Çevreye duyarlı teknolojilerin gelişmekte olan ülkelere 
uygun koşullarda geliştirilmesi, transferi, yayılması ve 
yaygınlaştırılmasının teşvik edilmesi
karşılıklı olarak mutabık kalındığı üzere, imtiyazlı ve tercihli 
koşullar

17.7.1 Gelişmekte olan ülkelerin kalkınmasını teşvik 
etmek için onaylanan toplam fon miktarı, transfer,
çevreye duyarlı teknolojilerin yayılması ve 
yaygınlaştırılması

17.8 En az gelişmiş ülkeler için teknoloji bankası ve bilim, 
teknoloji ve yenilik kapasite geliştirme mekanizmasının 
2017'ye kadar tam olarak faaliyete geçirilmesi ve özellikle bilgi 
ve iletişim teknolojileri olmak üzere etkinleştirici teknoloji 
kullanımının artırılması

17.8.1 İnternet kullanan bireylerin oranı

Kapasite geliştirme

17.9 Tüm Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin 
uygulanmasına yönelik ulusal planları desteklemek üzere 
gelişmekte olan ülkelerde etkili ve hedefe yönelik kapasite 
geliştirmenin uygulanmasına yönelik uluslararası desteğin 
artırılması
Güney, Güney-Güney ve üçgen işbirliği

17.9.1 Gelişmekte olan ülkelere taahhüt edilen mali ve 
teknik yardımın (Kuzey-Güney, Güney-Güney ve üçgen 
işbirliği dahil) dolar değeri
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Ticaret

17.10 Evrensel, kurallara dayalı, açık bir sistemi teşvik etmek,
Doha Kalkınma Gündemi kapsamındaki müzakerelerin 
sonuçlandırılması da dâhil olmak üzere, Dünya Ticaret Örgütü 
altında ayrımcı olmayan ve adil çok taraflı ticaret sistemi

17.10.1 Dünya çapında ağırlıklı tarife ortalaması

17.11 Özellikle en az gelişmiş ülkelerin küresel ihracattaki 
payının 2020 yılına kadar iki katına çıkarılması amacıyla, 
gelişmekte olan ülkelerin ihracatının önemli ölçüde artırılması

17.11.1 Gelişmekte olan ülkelerin ve en az gelişmiş ülkelerin 
küresel ihracattaki payı

17.12 En az gelişmiş ülkelerden yapılan ithalata uygulanacak 
tercihli menşe kurallarının şeffaf ve basit olmasını ve pazara 
erişimin kolaylaştırılmasına katkıda bulunmasını sağlamak 
da dahil olmak üzere, Dünya Ticaret Örgütü kararlarıyla 
tutarlı olarak, tüm en  gelişmiş ülkeler için kalıcı bir temelde 
gümrüksüz ve kotasız pazar erişiminin zamanında 
gerçekleştirilmesi

17.12.1 Gelişmekte olan ülkeler, en az gelişmiş ülkeler ve 
gelişmekte olan küçük ada devletlerinin karşılaştığı ortalama 
tarifeler

Sistemik sorunlar

Politika ve kurumsal tutarlılık

17.13 Politika koordinasyonu ve politika tutarlılığı da dahil 
olmak üzere küresel makroekonomik istikrarın artırılması

17.13.1 Makroekonomik Gösterge Tablosu

17.14 Sürdürülebilir kalkınma için politika tutarlılığının 
artırılması

17.14.1 Sürdürülebilir kalkınmanın politika uyumunu 
artırmak için mekanizmaları olan ülke sayısı

17.15 Yoksulluğun ortadan kaldırılması ve sürdürülebilir 
kalkınmaya yönelik politikaların oluşturulması uygulanması 
için her ülkenin politika alanına ve liderliğine saygı 
gösterilmesi

17.15.1 Ülkeye ait sonuç çerçevelerinin ve planlama 
araçlarının kalkınma işbirliği sağlayıcıları tarafından 
kullanım oranı

Çok paydaşlı ortaklıklar

17.16 Sürdürülebilir Kalkınma için Küresel Ortaklığı, bilgi, 
uzmanlık, teknoloji ve mali kaynakları harekete geçiren ve 
paylaşan çok paydaşlı ortaklıklarla tamamlayarak
başta gelişmekte olan ülkeler olmak üzere tüm ülkelerde 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ulaşılması

17.16.1 Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ulaşılmasını 
destekleyen çok paydaşlı kalkınma etkinliği izleme 
çerçevelerindeki ilerlemeyi rapor eden ülke sayısı

17.17 Ortaklıkların deneyimlerinden ve kaynak sağlama 
stratejilerinden yararlanarak etkili kamu, kamu-özel ve sivil 
toplum ortaklıklarını teşvik etmek ve desteklemek

17.17.1 Kamu-özel sektör ve sivil toplum ortaklıklarına 
taahhüt ABD doları miktarı

Veri, izleme ve hesap verebilirlik

17.18.1 Resmi İstatistiklerin Temel İlkelerine uygun olarak, 
hedefle ilgili olduğunda tam ayrıştırma ile ulusal düzeyde 
üretilen sürdürülebilir kalkınma göstergelerinin oranı

17.18 2020'ye kadar, gelir, cinsiyet, yaş, ırk, etnik köken, göç 
durumu, engellilik, coğrafi konum ve ulusal bağlamlarla ilgili 
diğer özelliklere göre ayrıştırılmış yüksek kaliteli, zamanında ve 
güvenilir verilerin kullanılabilirliğini önemli ölçüde artırmak için 
en az gelişmiş ülkeler ve gelişmekte olan küçük ada devletleri de 
dahil olmak üzere gelişmekte olan ülkelere kapasite geliştirme 
desteğinin artırılması

17.18.2 Resmi İstatistiklerin Temel İlkeleri ile uyumlu ulusal 
istatistik mevzuatına sahip ülke sayısı
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Amaçlar ve hedefler (Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündeminden) Göstergeler

17.18.3 Finansman kaynağına göre, tamamen finanse 
edilmiş ve uygulanmakta olan bir ulusal istatistik planına 
sahip ülke sayısı

17.19 2030'a kadar, sürdürülebilir kalkınmaya ilişkin ilerleme 
ölçümleri geliştirmek için mevcut girişimleri temel alarak
gayri safi yurtiçi hasılayı tamamlamak ve gelişmekte olan 
ülkelerde istatistiksel kapasite oluşturulmasını desteklemek

17.19.1 Gelişmekte olan ülkelerde istatistik kapasitesini 
güçlendirmek için sağlanan tüm kaynakların dolar değeri

17.19.2 (a) Son yıllarda en az bir nüfus ve konut sayımı 
gerçekleştirmiş olan ülkelerin oranı
10 yıl; ve (b) yüzde 100 doğum oranına ulaşmış olması
kayıt ve yüzde 80 ölüm kaydı


